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BALTIJOS PAKRAŠČIUOSE VYKO
SMARKIOS AVIACIJOS KOVOS

Išgriautos vokiečių dirbtuvės Bernburge 
ir Oschersleben miestuose, sako štabas

Puola Cassino Mieste GEN. HERSHEY PASKELBĖ SVARBIŲ 
KARO PRAMONES DARBU SĄRAŠĄ

LONDONAS, bal. 11 d. — 
Apie tūkstantis didžiulių J.A. 
Valstybių bombanešių šiandien 
puolė vokiečių aviacijos dirb­
tuves Oschersleben ir Bernbur- 
go srityse, paskelbė Amerikos 
aviacijos štabas. Amerikos 
bombonešius lydėjo ištisas 
tūkstantis moderniškų naikin­
tuvų.

Amerikos lakūnai jau ket­
virta diena be pertraukos puo­
la vokiečių karo pramonės cen­
trus. Vakar 900 lėktuvų puo­
lė vokiečių susisiekimo centrus 
šiaurės Vokietijoj, Belgijoj ir 
Prancūzijos pakraščiuose. Nak­
tį britų lakūnai bomoardavo 'vo­
kiečių dirbtuves Ruhr srityje.

Vokiečių radijas šiandien jau 
paskelbė, kad Oschersleben pa­
dangėse vyko labai aršios ko­
vos. Vasario 20 dieną Ameri­
kos aviacija puolė Oschersleben 
dirbtuves, bet tada amerikie­
čiai neteko 60 lėktuvu. Ši kar­
tą vokiečiai taip pat atkakliai 
gynė šį svarbų aviacijos cen­
trą.

Naciai tvirtina, kad Braun- 
šveigo ir Hannoverio padangė­
se taip pat ėjo smarkios avia­

AMERIKOS KARO JĖGOS KONTROLIUOJA
BEVEIK VISA NAUJAJA BRITANIJA

Japonai labai atkakliai puola Kohimą, bet 
britai dar priešinasi, sako štabas

SĄJ. ŠTABAS Pacifike, bal. 
11 d. — Amerikos karo jėgos 
šiandien jau kontroliuoja di­
džiausius Naujos Britanijos 
plotus, 'šiandien paskelbė gen. 
MacArthur štabas.

Šiomis dienomis japonai pa­
sitraukė iš Gasmata srities, 
kurią paskutiniu metu Ameri­
kos lakūnai labai smarkiai 
bombardavo.

Dabar priešas sutraukė vi­
sas savo jėgas į Rabaul sritį, 
kuri randasi šiaurinėje salos 
dalyje.

-------- v-------- -

Indijon įsiveržę 
japonai laimi 

----- v-----
NEW DEHLI, Indija, bal. 11 

d. — Britų garnizonas dar te- 
begina Kohima miestelį, nors 
priešas puola iš visų pusių, 
skelbia štabas.

Japonai sutraukė daug karo 
jėgų į Kohima sritį ir bando 
užimti šį svarbų strateginį 
punktą.

Vakar japonų štabas paskel­
bė, kad jų daliniai jau užėmė 
Kohimą, bet adm. Mountbatten 
pasakoja, kad britai dar prie­
šinasi pačiame mieste ir jo 
apylinkėse.

-------- v--------

Italai atmušė vokie­
čiu puolimus --- v----

SĄJ. ŠTABAS, Napolis, bal. 
11 d. — Vokiečiai kelis kartus 
puolė italų pozicijas Marrone 
kalnų srityje, bet kiekvieną 
kartą pasitraukė su nuostoliais,

cijos kovos. Amerikos ir vo­
kiečių lakūnų kovos prasitęsė 
iki Baltijos juros pakraščių. 
Sugrįžę lakūnai tvirtina, kad šį 
kartą vokiečiai pasiuntė kovon 
geriausius savo lėktuvus ir la­
kūnus.

Švedai praneša, kad penkios 
Amerikos skraidančios tvirto­
vės buvo priverstos nusileisti 
jų teritorijoj. Vokiečiams pa­
vyko tiek sužeisti jų lėktuvus, 
kad jie nebūtų pajėgę sugrįžti 
į savo bazes Anglijoj.

šeši lakūnai buvo priversti 
iššokti iš savo lėktuvo, nes jis 
tiek sugadintas, jog nusileisti 
jokiu budu negalėjo.

Švedų laikraščiai praneša, 
kad vienas vokiečių naikintu­
vas buvo numuštas šalia jų te­
ritorijos. Lėktuvas nukrito 
Skovde srityje, visi jame bu­
vę nacių lakūnai užsimušė. Nuo 
Velykų Švedijoj turėjo nusilei­
sti' 15 Amerikos lėktuvų.

Praeitą naktį britų lakūnai 
bombardavo Gent, Tours, Terg- 
nier, Aulnoy ir Laon karo cen­
trus. Jiems pavyko sukelti gai­
srų ir padaryti vokiečiams nuo; 
stolių.

skelbia štabas.
Sąjungininkų lakūnai puolė 

Orvieto, Attigliano ir Poggi- 
bonsi geležinkelio stotis.

Nukentėjo Fano, (Popoli ir 
Falconara centrai.

Vokiečių radijas tvirtina, 
kad į Anzio sritį amerikiečiai 
pasiuntė daugiau kareivių.

-------- v--------

Hitleris sukvietė vi­
sus quislingus --- v---

BERNAS, Šveicarija, bal. 11 
d. — A. Hitleris pakvietė į 
Berchtesgadeną Mussolini, An­
tonescu, Lavalį, Quislingą, Ha- 
chą, Paveličą ir japonų gen. 
Oshima.

Vokiečių fiureris nori aptarti 
su quislingais kokiu budu jie 
galėtų padėti naciams. Vokie­
čiai nori gauti pagalbos ir iš 
Japonijos.

Jis nori patirti ar vokiečiai 
galėtų atšaukti savo kariuome­
nę iš Norvegijos arba Prancū­
zijos ir kitų vietų.

-------- v--------

Tariasi dėl Europos 
valstybių

---- V----
LONDONAS, bal. 11 d. — 

Edwąrd Stettinius tariasi su 
britų valdžios atstovais dėl są­
jungininkų politikos Ispanijos, 
Argentinos ir Turkijos atžvil­
giu.

Pasitarimų metu bus aptar­
ta daug įvairių reikalų, kurie 
išteka iŠ Atlanto Čarterio.
■> Manoma, kad pokarines Eu­
ropos valstybių sienų reikalai

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Cassino griuvėsiuose Naujosios Zelandijos kariai naikina pasislėpusius na­

cius, kurie šaudo iš pasalų.

bus paliesti visoje platumoje. 
Stettinius nepadarys jokių ga­
lutinų nutarimų, bet išaiškins 
britų poziciją.

-------- v--------

Gen. Eisenhower 
apie invaziją 

-------v------ -
J.V. AVIACIJOS BAZĖ, bal.

11 d. — Gen. Eisenhower ap­
žiurėjo Amerikos aviacijos ba­
zę ir pasakė kalbą lakūnams.

Netrukus jus privalėsi! skri­
sti nuo aušros iki sutemų, tu­
rėsit padėti laivyno ir sausu­
mos kariuomenei išsikelti į Eu­
ropos kontinentą, pasakė są­
jungininkų karo vadas.

Gen. Eisenhower pabrėžė, kad 
lakūnai privalės atlikti labai 
sunkų darbą invazijos metu.

-------- v--------

Ed. Stettinius taria­
si su Edenu

-------v------
LONDONAS, bal. 11 d. — 

Sekretoriaus pavaduotojas Ed. 
Stettinius šiandien ilgai tarėsi 
su britų užsienio ministeriu 
Edenu įvairiais abi valstybes 
liečiančiais reikalais.

Pasikalbėjime dalyvavo ir J. 
Valstybių ambasadorius Wi­
nant.

Spaudos atstovams pasakyta, 
kad jiedu aptarė visą eilę už­
sienio politikos reikalų.

-----------v----------
— Seržantas James Riley 

ųukrito iŠ 19,500 pėdų aukštu­
mos su savo lėktuvo uodega, 
bet neužsimušė.
r--------------------------------------------------

Sušaudė 10 Salva­
doro sukilėlių 

--------v------ -
SAN SALVADOR, Salva­

dor, bal. 11 d. •— Oficialiai 
paskelbta^ kad sušaudyta 10 
karininkų, kurie bandė sukil­
ti prieš prezidento Maximi- 
liano Martinez valdžią.

Sušaudytiems buvo suruo­
štas karo teismas, o mirties 
bausmė įvykdyta policijos 
centre.

Sušaudytas gen. Alfonso 
Marroquin, kuris vadovavo 
sukilimui, pulk. Tito Calvo ir 
majoras Julio Faustino Sosa, 
antrasis karo aviacijos virši­
ninkas,

s.___________ __________________ J

KRYMO PUSIASALYJE SOVIETU ARMIJA 
PRALAUŽĖ VOKIEČIU LINIJAS

Rumunijoj marš. Konevo divizijos užėmė 
Rądauti miestelį ir 180 kaimų

LONDONAS, bal. 11 d. — 
Šiandien vakare Stalinas pa­
skelbė,' kad sovietų karo jėgoms 
pavyko užimti Džankoj geležin­
kelio stotį, kuri randasi Kry­
mo pusiasalyje.

Ketvirtoji sovietų armija, 
kuriai vadovauja gen. Tolbu- 
chin, pralaužė vokiečių linijas 
Krymo fronte ir pasistūmė pir­
myn 15 mylių.

Kryme svarbiausios kovos ei­
na Perekopo srityje, Siavašo 
įlankoje.

-------- v--------- -

Rusai veržiasi Ru­
munijos gilumon 

-------v------
MASKVA, Rusija, bal. 11 d. 

— Marš. Kone'vo vadovauja­
mos divizijos užėmė Radauti 
miestelį ir 180 kaimų, šiandien 
paskelbė štabas.

Pryšakiniai sovietų daliniai 
randasi 15 mylių atštumoje nuo 
CampuTung žibalo versmių, o iki 
Ploesti jiems lieka tiktai 160 
mylių.

Viena Konevo armijos šaka 
eina pirmyn pagal Darmenesti- 
Budapešto geležinkelio liniją, o 
antroji užėmė Solca miestelį.

-------- v---------

Vokiečiai rengiasi 
ginti Čekoslovakiją

---- v-------
MASKVA, Rusija, bal. 11 d. 

-— Korespondentai praneša iš 
Karpatų, kad vokiečiai yra pa­
sirengę ginti Čekoslovakijos te­
ritoriją Karpatų kalnuose.

Gen. Svobodos vadovaujama 
čekų brigada atvyko į frontą 
ir bandys iškelti čekų vėliavą 
savo teritorijoj.

Patirta, kad vokiečiai labai 
gerai saugo visus Karpatų kal­

Vakare pragiedrės.
Saulė teka — 6:15; leidžiasi

— 7:28.

nų kelius. Kiekvienoj strategi­
nėj vietoj įtaisė kulkosvaidžių 
lizdus ir padėjo daug minų.

------- v_,------

Susitarė dėl pokari­
nės aviacijos

------v------
LONDONAS, balam 11 d. — 

Tvirtinama, kad Adolf Bcr’ei 
pavyko susitarti su britais dėl 
svarbiausių pokarinės aviacijos 
problemų.

Amerikos aviacija pereis į 
privatinių bendrovių rankas, o 
aviacijos srityje bus kompeti- 
cija.

Dabartinės karo bazės pereis 
žemės savininkų žinion, bet A- 
merikos bendrovės galės išsi­
derėti kontraktus ilgiems me­
tams.

-------- v---------
Prasidėjo byla už 

daugpatystę 
-------v------

SALT LAKE CITY7, bal. 11 
d. — šiandien prasidėjo 34 as­
menų byla, kurie kaltinami 
daugpatyste.

Vienas svarbiausių kaltinamų 
yra David Darger, kuris turė­
jo penkias žmonas ir dvylika 
vaikų. Darger pareiškė, kad 
mus nuteis ne už daugpatystę, 
bet už įsitikinimus.

Kaltinama Marie Beth, kuri 
turi tiktai 17 metų ir vieną 
dukterį, sako, kad ji yra iš- 

*;auklėta kitoj dvasioj, daugpa­
tystė jai atrodo geru dalyku.

*---------- v----------
— Ispanijos laikraščiai pasa­

koja, kad taika yira galima tarp 
sąjungininkų ir vokiečių. Na­
ciai sutinka pasitraukti iš vi­
sų okupuotų Europos valsty­
bių.

— Manoma, kad sąjunginin­
kai turės įsikišti į generolų de 
Gaulle ir Giraud ginčą dėl va­
dovybės kariuomenėje.

— šiandien susirenka suo­
mių parlamentas, kuris svar­
stys sovietų pasiūlymus.

Paliuosuos nuo tarnybos gumos, invazijos 
laivų ir radarų dirbtuvėse dirbančius

WASHINGTON, D. ę., bal. 11 d. — Gen. Hershey šiandien 
paskelbė 14 svarbių pramonės šakų, kuriose dirbą 18-26 metų 
amžiaus vyrai gali būti atleisti nuo karo tarnybos. Visi kiti jau­
nuoliai, kurie dirba kitose pramonės šakose, privalės vykti į ka- » 
riuomenę. Karo pramonėj norįs pasilikti asmuo privalo gauti val­
stijos naujokų tvarkytojo liudijimą.

Valdžia leidžia atleisti svarbesnius darbus dirbantiems vy­
rams sintetinės gumos pramonėje; dirbantiems prie invazijos lai­
vų, roketų, radarų ir svarbių sunkvežimių dalių; kurie Sitalo spe­
cialiai užsakytus lėktuvus kariuomenei; kurie atlieka specialius
karo vadovybės užsakymus arba 
myboje.

Leido Boardams' atleisti nuo 
tarnybos laivų kapitonus, jei­
gu jų laivai ne mažesni 20 to­
nų. Atleidžia^ radijo-telegrafo ir 
radijo-telefono operatorius, jei­
gu jie dirba už J.A.Valstybių 
sienų.

Atleidžia specia'ius technikus, 
kurie dirba prie maisto gamy­
bos arba malūnuose. Atleidžia 
medicinos ir dantų gydymo stu­
dentus, kai kuriais atvejais, ir 
angliakasius, kai kuriose srity­
se.

Paul McNutt sukvietė savo 
komisiją, kad paruoštų reika­
lingas kvotas šaukiamiems ka­
reiviams.

--------- v-----------

Skubiai reikia dide­
lių patrankų

-------v------
WASHINGTON, D. C., bal. 

11 d. — Karo Gamybos Komi­
sija šiandien paskelbė, kad di­
džiosioms patrankoms duotos 
visos pirmenybės.

Paskutiniu metu karo vado­
vybė pareikalavo greitai paga­
minti didoką skaičių sunkių pa­
trankų.

Manoma, kad Italijos pamo­
kos verčia štabą daryti pakai­
tų ir ginklų kokybėje.

---------- v---------- -

Anglai giria sekr.
Hull kalbą

----V----
LONDONAS, bal. 11 d. — 

Britų spauda labai patenkinta 
sekretoriaus Hull kalba, kurioj 
jis išdėstė J.A.Valstybių užsie­
nio politiką.

Laikraščiai pabrėžia tas vie­
tas, kuriose Hull nurodė reil/i- 
lą Amerikai, Didž. Britanijai, 
Kinijai ir Sovietų Busi j ai su­
sitarti.

Hull pasakė, kad kils karas, 
jeigu šios valstybės nesusitars 
dėl taikos.

Vėliausios Naujienos į
— Maršalų salose Amerikos karo jėgos užėmė kitas ketu­

rias salų grupes, paskelbė adm. Nimitz.
— Japonai pradėjo supti Kohimą sritį, bet naujai atvykę 

britų daliniai pradėjo pulti priešą, kuris priverstas trauktis.
— šimtai vokiečių naikintuvų pastojo kelią Amerikos lakū­

nams. Devyni Amerikos lėktuvai nusileido Švedijoj. Pavyko nu­
mušti 126 vokiečių lėktuvus.

— Sovietų kariuomenė įsiveržė 37 mylių gilumon Krymo 
fronte, vokiečių fronto linijos palaužtos.

— Sovietų štabas prisipažino, kad Skąja srityje apsuptos 
vokiečių divizijos sugebėjo prasimušti ir pabėgti.

— Viceprezidentas Henry Wallace pareiškė, kad šiais me­
tais jis rengiasi aplankyti Kiniją.

—. Lietus ir audros sutrukdė primary balsavimus, kurie va­
kar tuė jo vykti keliose valstijose. Audrų metu 36 asmenys nete­
ko gyvybės.

— Chicago j, Western Ave., įvyko susišaudymas tarp po­
licijos ir banditų. Du banditai užmušti, o vienas policininkas 
sužeistas.

atlieka svarbų darbą žibalo ga-

Pietuose siaučia 
smarkios audros

-- v---
WASHINGTON, D. C., bal. 

11 d. — Texas, Colorado, Kan­
sas, Oklahoma ir Arkansas val­
stijose siaučia labai smarkios 
audros.

Griausmai su perkūnijomis 
užmušė 21 asmeni, o sužeistų 
skaičius siekia .150, Arkansas 
valstijos upės pakilo ir užlie­
jo daugelį gyvenamų namų, 
šimtai šeimyno turėjo bėgti į 
aukštesnes vietas.

Rocky kalnų srityj iškrito 
labai daug sniego, kuris paken­
kė automobilistams keliauti.

-------- v--------

Sužeidė nasikėsinto- 
ją prieš Camacho 

-------v-------
MEKSIKA, sostinė, bal. 11 d. 

— Tvirtinama, kad lt. Anto­
nio Lama norėjo pabėgti iš ka­
ro kalėjimo. Sargybinis palei­
do į ji šūvį, sužeidė, o dabar 
jis guli ligoninėj.

Po pasikėsinimo pats pre­
zidentas Camacho apklausinėje 
lt. Lamą, o vėliau jis buvo nu­
vestas į karo kalėjimą.

Pasirodo, kad jis buvo pre­
zidento štabo narys. Pats Avila 
Camacho savo laiku išsirūpino 
reikalingus leidimus, kad jis 
galėtų patekti į Meksikos ka­
rininkų mokyklą. 

-------- v--------
— Vokiečiai sako, kad jiems 

pavyko išnaikinti visą britų ko­
mandą, kuri drįso įsiveržti į 
Rhodes salą.

— Anglijos ligoninės jau pa­
ruoštos Europos invazijai.

— Sovietų radijas tvirtina, 
kad vokiečiai vartoja nuodingas 
dujas prieš partizanus.

. — Sovietų valdžia pasikeitė 
'atstovais su marš. Badoglio.
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RAUDONOJO KRYŽIAUS FONDAS SKI­
RIAMAS Į ĮVAIRIAS DALIS

AUKOKIME PER LIETUVIŲ KOMITETĄ

Iki šio rašymo, bal. 8 d. 1944 
m., Chicagos skyrius pajėgė su­
kelti Raudonajam Kryžiui 59 
nuošimti savo paskirtos dalies 
aukų. Vajusgalutinai užsi­
baigs balandžio 30 d. Taigi ne­
lieka daug laiko pasiekti mu­
sų užduotį.

Kur tik galima, aukokime per 
lietuvių komitetą. Ne vienas 
asmuo neturėtų praleisti šių 
brangią progą aukoti šiam lab­
daringam tikslui per Raudoną­
jį . Kryžių. Kiekviena, nors ir 
maža, auka yra brangi. Tikiu, 
kad irgi atsiras geros širdies 
žmonės, kurie, suprasdami, kad 
jų pirmutinė auka buvo per­
mala, aukos dar antrą, o gal 
ir trečią kautą. Ir kur tik ga­
lima, aukokime per lietuvių ko­
mitetą. Ir neatidėliokime'. Au- 
kokime dabar!

Yra įdomu žinoti, kaip Rau­
donojo Kryžiaus Fondas bus 
padalintas. Šioje šaly yra nu­
tarta surinkti $200,000,000. Chi­
cagos skyriaus užduotis yra su­
rinkti aukų iki $12,000,000. 
Prie Chicagos skyriaus priklau­
so Cook ir Du Page pavietai 
ir pietų dalis Lake pavieto.

Raudonojo Kryžiaus centrui 
(“national organization”) bus 
paskirta $140,000,000 iš visų 
surinktų pinigų, o skyriai 
(“chapters”), kurių yra 3,756, 
gaus $60,000,000. Pagal biudže­
tą galima matyti, kad 90 nuo­

šimčių sukeltų fondų bus var­
tojamas suteikimui paramos 
kariaunai -(kariaujantiems as­
menims) .

Laivyno ir kariuomenės Ii 
gonbučiams Suvienytose Valsti­
jose yra skiriama $26,2'00,000. 
Svetur ir mušiu vietose milita- 
riniuose postuose ir laivyno sto­
tyse darbams bus paskirta $36,- 
000,000. O pašalpai, nukentė- 
jusiems nuo karo (“foreign war­
relief”) yra skiriama .$26.- 
150,000.

$5,850,000 yra paskirta vie- 
tiniems darbams (“home ser­
vice”), kur centras pataria ir 
pagelbsti skyrių vietiniam dar­
bui, taip vadinamam “field 
work”. Tam skyriui Raudonojo 
Kryžiaus, kuris renka kraują, iš 
savanorių ir išima iš jo “plas- 
mą” ir “serum albumin”, bus 
paskirta $4,000,000.

Dėl paskolų ir pagalbos ka­
riams reikalinga $3,500,000, o 
medžiagoms, iš kurių savano­
riai padaro rubus, paskirta $2,~ 
100,000. Nepermatytiems reika­
lams, kariams mūšių vietose 
reikia $3,850,000; ir $1,500,000 
pagaTos karo belaisviams.

Galima matyti, kad didžiau­
sia dalis biudžeto, tas 90 nuo­
šimtis, bus skiriamas paramos 
kareiviams.

Neatsisakykime aukoti Rau­
donajam Kryžiui.

L. Narmontaitė.

NAUJIENŲ ACME Telephoto
Odesa, svarbus Juodosios juros uostas, vėl rusų ran­

kose. Naciai prisipažįsta, kad jie iš to miesto pasitrau­
kė. Nieko nelaukdami, rusai pradėjo ofenšyvą Kryme, 
kur prisk’aitoma apie 100,000 nacių kariuomenės. Pasi­
traukimo kelias naciams liko atkirstas, ir jie gali pabėg­
ti tik per jurą.

SKIRKITE DOVANŲ KAREIVIU ' 
CENTRAMS CHICAGOJ

IK*. . , , . . , __ , _____

Ar slėgė kada tamstą ilge­
sys ?

Taip, be abejonės... visus mus 
daug kartų slėgė — taigi ga­
lite suprasti, kaip jaučias ka­
reivis ar jūreivis slegiamai To 
tuščio, liguisto jausmo, jogei 
esi paklidęs ir užmirštas sve­
timame mieste, milioną mylių 
nuo namų, jogei esi pavargęs 
ir alkanas ir sulaužytas.

Tamstos norėsit prisidėti prie 
tūkstančių kitų chicagiečių ir 
padėti kovoti “Karo Ilgesį”. Ta­
tai galite padaryti, aukodami 
savo auką Chicagos garsiesiems 
Tarnyboje Esančių Vyrų Cen­
trams — Service Men’s Cen­
ters. šie Centrai yra “antrieji 
namai” daugiau, negu 150,000 
kareivių ir jūreivių kas savai­
tę. Šios yra vietos, kur jaunuo­
liai rudose ar melsvose unifor­
mose sustoja kelioms brangioms 
valandoms pramogų, pasilinks­
minimo, arba gauti maisto ir 
pastogę. Išsigandę jaunuoliai, 
i'gėsio slegiami, nestebinti jau­
nuoliai... taip, bet drąsus jau­
nuoliai — kariaują kare, ku­
ris yra tiek pat tamstų karas, 
kaip ir jų.

Štai kaip galite jiems padė­
ti : Iškepkite ar nupirkite py­
ragą (cake) — arba pasiųski­
te mums saldainių ar cigaretų. 
Pasiųskite juos Service Men’s 
Centrų kantynoms... mums šios 
dovanos labai reikalingos. Tai 
nebus tik pyragas arba kava, 
kuriuos suteiksite jaunuoliams... 
bus taipgi parodymas draugin­
gumo, kurs eina su tokiomis 
dovanomis. Štai kas padės jiems 
suprasti, kad mes esame su 
jais kiekvieną jų kelio colį. Mes 
žinome, kad tamstos padėsite 
mums — taigi prašome pašau­
kti Franklin 4531 -— šiandien 
būtinai — ir pranešti kada ga­
lite paskirti savo dovaną. Pa­
dėkite Chicagai išlaikyti repu­
taciją kaip Serviče/mari’s Para­
dise — kaip Ginkluotoj Tarny­
boj Esančių Rojus.

Tikėkite mumis, kai mes sa­
kome, kad tai bus vienas di­
dingiausių, gražiausių ir labiau 
šia įvertintų dalykų, kuriuos 
esate! s,avo gyvenime .atlikę;.

Yours for “V”icfory,

— Irwin R. Tucker, Chair­
man of Commissary, 308 West 

.Washington St., 4531.
--------v———

7 *

Krakiškių dėmesiui
—- ----------V-.—■

Jau Velykos praėjo, o ar pa­
sitikote. margučių Atvelykių su- 
batai? Tur but taip, nes jau 
visi krakiškiai žino, kad yra 
rengiamas margučių kontestas 
šeštadienį, balandžio 15 dieną, 
K. Gramonto svetainėje, 4535 
So. Rockwell street, kaip 7:30 
vai. vakare.

Tai bus baisus vakaras. Su­
tratės, subarškės ir seks eks­
plozija paskui eksploziją. Bet 
nenusigąskit, tai ne dinamitas 
ir ne rankinės granatos eks- 
ploduos, tiK margučiai.

monto svetainė braškės. Taigi 
pasirodykime, krakiškiai!

—- Kviečia Komisija.
—----- v--------

Howell House paren­
gimas šiandien 

------v----- ;
18 GATVĖS APYLINKĖ. — 

Howell Memorial bažnyčia ren­
gia savo metinį parengimą. Ji­
sai įvyks šiandien, trečiadienį, 
balandžio 12-tą. Pradžia 7:30" 
vai. vakare.

Bus dramatinis skaitymas 
veikalo “The American Way”. 
Geo. S. Kaufmano 3 aktų vai­
dinimo. , Prezentaciją atliks 
Bradley Griffen.

Įžanga suaugusiems 35 cen­
tai kartu su taksais; vaikams 
15 centų.

i Tornado Užgavo 
Sterling Miestą

Anksti antradienio rytą tor­
nado užgavo Sterling miestą — 
115 mylių į vakarus nuo Chi­
cagos. Audra nuvertė valstijos 
policijos radio stoties 300 pė­
dų aukščio bokštą, išnešė mie­
sto salės langus, sugadino ug­
niagesių alarmo sistemą, nu­
traukė elektros ir telefonų lai­
dus. Medžiai buvo išrauti su 
šaknimis ir nulaužti, ir užblo­
kavo gatves ir kai kuriuos 
vieškelius.

PETRAS (YURGAITIS) 
YORKE

Gyveno 1530 So. 48th Ct.
Mirė balandžio 9 d., 3:40 v. 

ryto, 1944 m., sulaukęs 40
metų amž. Gimęs Lietuvoj.

Amerikoj išgyveno 30 metų
Paliko nuliūdę: motina Bar­

bora, tėvas Petras, brolis Dr. 
Jonas ir jo moteris Emily ir 
kitos giminės.

Priklausė prie
Klubo ir Engles 
Organization.

Kūnas pašarvotas 
kaus kopi., 1410 So. 
Cicero, III.

Laidotuvės įvyks

Red Rose
Fraternal

A. Pet- 
50th Ave.

I JUZEFA KURZIENĖ
(po pirmu vyru Kaimenė, 

po levais Pukelaite)
Mirė balandžio 9 d., 3:05 v. 

popiet, 1944 m., sulaukus 54 
metų amžiaus. Gimus Lietu­
voje. Kilo iš Tauragės apskr. 
Kaltinėnų parap., Kalniškių 
dvaro. Amerikoj išgyveno 36 
metus.

ųe nuliudime 
lukteria Estel-

JONIŠKIEČIAI ATIDĖJO SAVO PAREN-!
GIMĄ IKI GEGUŽĖS 6 DIENA

NENORI PAKENKTI NAUJIENŲ JUBILIEJINIAM KONCER­
TUI; KETINA DALYVAUTI NAUJIENŲ PARENGIME

Joniškiečių L. ir K. Klubo, rengime.
korespondentė, ponia S. McNa­
mee, praneša Naujienoms:

*
Gerbiami Tamstos — Joniš­

kiečių L. ir K. Klubo komite­
tas prašė, kad aš šį laišką pa­
rašyčiau.

Kai Joniškiečių L. ir K. Klu­
bas nutarė vakarienę rengti, tai 
tada nežino j oi kad tamstos ir­
gi rengiate didelį parengimą tą 
pačią dieną: Šiandien įvyko Klu­
bo .susirinkimas ir visi nariai 
nutarė atidėti savo parengimą 
iki gegužės 6 dienos. Joniškie­
čiai nenorėjo niekuomet Nau­
jienoms .kenkti.

Susirinkime pasirodė, kad vi 
si nariai dalyvaus Naujienų pa-

— Draugiškai, Mrs; S. McNa­
mee, Klubo korespondentė.

------ ly---

Riebalų Rinkimo
Reikalu

Svetimkaibių grupės Jungti­
nėse Valstijose iki šiol surinko 
daugiau riebalų liekanų na­
muose, negu joms kvotos bu­
vo skiriamos. Taip praneša 
Roy W. Peet, American Fat 
Salvage Committee pirminin­
kas. P-nas Peet taipgi išreiškė 
pagyrimą svetimų kalbų spau­
dai už kooperavimą, skelbiant 
reikalą rinkti riebalų liekanas 
namuose.

SUSIRINKIMAI
------v--- -—

GERB. TAMSTA: Prašome at­
vykti į bendrą. Lietuvių Konferen­
cijos šaukimo Kom. susirinkimą, 
kuris įvyks trečiadienį, balandžio 
12 d., Sandaros svet., 840 W. 33rd 
St., 8 vai. vakaro.
Liet. Konferencijos Kom-to Sekr., 

E. Mikužis.
- -v------

DR-STĖS PALAIMINTOS LIE­
TUVOS mėn. susirinkimas įvyks 
trečiadienį, balandžio 12 d., kaip 
7:30 vai. vak., Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Visi nariai esat prašomi dalyvauti.

—Lucille S. Dagis, rast. 
----v---- -

LIET. TEATRALIŠKOS DR-TĖS 
susirinkimas įvyks trečiad., bal. 12 
d., 8:00 vai. vakaro, Hollywood 
svet., 2417 W. 43 st. Nariai atsilan­
kykite, bus daug svarbių dalykų 
nutarti. Užsimokėkit senas duokles.

—F. Opulskis, rast.

Kas atsineš gražesnius ir 
stipresnius margučius, tas liks 
laimėtoju. O kiek bus malonu­
mo ir linksmumo, tai jau pa­
tys patirsite. Tik nepamirškite 
ateiti ir atsinešti margučių.

O prie to bus ir šokiai. Tur 
but dar neužmiršote suktutę ir 
kadrilių. Ale, krakiškiai, kad 
šoksime, tai šoksime! Net Gra-

JUOZAPAS YURASKA 
Gyveno 3031 W. 62nd St.
Mirė balandžio 10 d., 3:05 

vai. popiet, 1944 m., sulaukęs 
65 metų amž. Gimęs Lietu­
voje. Amerikoj išgyveno 50 
metų.

Paliko nuliūdę: 3 sūnus, 
Stanley, marti Suzanne, Jo­
seph, marti Myrtle ir Paul 
(U. S. Navy), marti Alice, 
duktė Suzanne Pounds, žentas 
Robert, 5 anūkai ir kiti gimi­
nės ir draugai.

Kūnas pašarvotas ’Antano 
Petkaus koplyčioje, 6812 So. 
Western Avenue. Laidotuvės 
įvyks penktadienį, balandžio ’ 
14 d., 8:30 vai. ryto iš kop- » 
lyčios į Gimimo Pan. Šv. par. | 
bažnyčią, o po gedulingų pa- ? 
maldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Juozapo Yuraško 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly- | 
vauti laidotuvėse ir suteikti | 
jam paskutinį patarnavimą ir | 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sunai, Duktė, Marčios, Žen- | 
tas, Anūkai ir Giminės.

Laid. Direkt. Antanas Pet- | 
kus, Tel. GROvehill 0142.

Laidotuvės įvyks balandžio 
13 dieną, 8:39 vai. ryto, iš 
kopi. į Šv. Antano parap. 
bažnyčią, (Cicero), o po ge­
dulingų pamaldų bus nulydė­
tas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Petro Jurgaičio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Tėvai, Bro­
lis ir kitos Giminės.

vyrą Adomą, 
le Moran ir žentą John, Jo- 
zefiną Bessell ir žentą Joseph 
(U. S. Army) ir Jevą Opos- 
kow ir žentą Juozapą, sūnų 
Adomą ir marčią Juozefiną; 5 
anukus, pusbrolį Vincentą 
Žemecką ir jo šeimą; 2 švo- 
gerius Mykolą Kurzą ir Leo­
ną Penkauską ir daug kitų 
giminių ir draugų.

Kūnas pašarvotas namuose, 
2027 Canalport Ave. Laidotu­
vės įvyks ketvirtad., baland­
žio 13 d., iš namų 8:00 vai. r. 
bus atlydėta į Dievo Apveiz- 
dos parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už. 
velionės sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į Šv. Kazimiero 
kapines.

Nuoširdžiai kviečiame vi­
sus gimines, draugus ir pa­
žįstamus dalyvauti šiose lai­
dotuvėse.

Nuliūdę: Vyras, Dukterys, 
Sūnūs ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. S. M. Skudas, 
Tel. MONROE 3377

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3bįn X ėubeiluš
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

&

DIENĄ IR NAKTĮ
Visi Tel YARDS 1741-1742 

1605-07 So. Hermitage Ave* 
$332—34 S. California Avenue 

Telefonas LAFAYETTE 0727 
Bwrk « KOPLYČIOS VISOSE 

chicagos dalyse

Klausykite musq radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU 8ALTIMIERU

J. P. VARKALA | 
VALSTIJOS REGISTRUOTAS B 

AUDITORIUS
4148 Archer Avė. 
Tel. Virginia 2114 

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

-v

y

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,. Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
darbas Garantuotas 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

I ““S“
L V f L111 i V Visas Pasaulio 
.. .................... ..... i Dalis 

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

i

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

v

Laid. Direkt. A. Petkus, tel. 
CICERO 2109.

Paliko dideliame nuliūdime 
moterį Oną, po tėvais Miklo- 
vaitę; tėvą Antaną; 2 brolius, 
Antaną ir Konstantą; seserį 
Jidia; uošvį Celestiną Miklo- 
vą ir uošvienę Oną ir dauer ki­
tų giminių, draugų ir pažįsta-

m., sulaukęs 29 metų, gimęs 
Chicagoje.

You left behind broken hearts
That loved you so sincere
That never did and never will

► * Forget you, Albert deaf.
Sad and sudden was the call
So dearly loved by one and all, 
Your memory will always be 
The sweetest thing in life.

Nuliūdo lieka:
Moteris, Tėvas, Broliai, Sesuo, Uošviai ir kitos Giminės

Persiskyrė su šiuo pasauliu 13 
dieną balandžio mėn., 1943

I indrai atmintai mus ų 
brangaus Alberto V. Petkaus, 
bus laikomas Šv. Mišios Ne­
kalto Pras. Pan. šv. bažny­
čioje balandžio 13 dieną. 1944 
m., 8:39 vai. ryto. Kviečiame 
visus gimines, draugus ir pa- 
žisamrs atrilankyt į pamaldas

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams 
------ v----  .

LIETUVIŲ ŽAGARIEČIU KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: P. Ar­

lauskas— pirm., 2109 Cleveland 
Ave.; F. Povilaitis—pirm, pagelb., 
10051 So. La Salle St.; J. Ketu­
rakis—nut, rašt., 1525 So. 51st 
Avė., Cicero 50, Ill.; Stella Gas­
per—fin. rašt., 3649 So. Union 
Avė.; St. Niprikas— kasierius, 
3824 Deodor St., Indiana Harbor, 
Ind.; Kasos globėjai:—Alf. Ma­
siulis, 3252 So. Halsted St., ir 
Frances Dvilaitis, 1330 S. 49th 
Ct., Cicero 50, Ill.; D. J. Smith— 
kores.pdentas, 8228 Keane Ave., 
Justice Park, Ill.; Ch. Gasper— 
maršalka, 3649 Sb. Union Ave. 
Susirinkimai laikomi vieną kar­
tą į mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 
1:00 vai. popiet, Hollywood Inn., 
2417 W. 43rd St.

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

I ANTANAS~M. PHILLIPS
Į 3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

į ’ X~UULEV1CIUS
f 4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

p''"jTridikas
I 3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telenhon*’ YARDS 1419 g  ; ; ' 1 

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAU­
GYSTĖS VALDYBA 1944 ME­
TAMS: Joe Balchunas, pirm., 3200 

South Lowe Avenue; St. Stanevi­
ce, Vice-pirm., 858 West 33rd 
Strfeet; A. Kaulakis, Nut. rašt., 
3261 So, Halsted St., Tel. Victory 
0399 arba Yards 0123; F. Kasper, 
Fin. rašt., 3534 So. Lowe Ave.; J. 
Rachunas, Iždininkas, 3137 So. 
Halsted St.; Z. Grigonis, Kontr. 
rašt.; J. Race vice. Iždo globėjas;

.V. Valaitis Ligonių prižiūrėtojas; 
Dr. J. P. Poška Daktaras-kvotė- 
jas, 3133 So. Halsted St.; L. Ju­
cius Maršalka. Susirinkimai vyk­
sta kas antrą sekmadienį kiek­
vieno mėnesio, 12 vai. dieną, Chi­
cagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Nariai priimami 
nuo 18 metų iki 45 metų, vyrai 
ir moterys.

LIETUVIŠKOS TEATRALIŠKOS 
DR-STĖS RŪTOS No. 1 VALDYBA 
1944 METAMS: Pirmininkas—An­

na Aleliunas; Pirm, pagelb. — 
Antanas Mitrauskas, Nut. rašt. 
—Frank Opulskas, 3949 S. Arte­
sian Ave.; Fin. rašt.— Thomas 
Šalkauskas; Kontr. fast.—Mar­
garet Karis; Kasierius— Justin 
Yuškėnas; Kas. .pagelb. — Eliza­
beth Tamson; Durų sargas—Ta. 
das Selickes; Ligonių lankytojas 
—Tadas Selickes; Koresp. — 
Frank Opulskas.

Pirkite tose krautuvėse, ku 
rios garsinasi “NAUJIENOSE’
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VAKARU KANADOS NAUJIENOS

SMARKUS VĖJAS CHICAGOJE

busime

kuriose

Winnipego tavorščių 1 
(uros draugija patyrė, kad ir i jos 
šioj apylinkėj randasi neištiki-į vos praeitį žinių visiškai netu­

ri. Jam kovos už tautos laisvę' 
visiškai 
maitintas 
paganda 
drabstyti

litera- dedasi daug žinąs apie Rusi- 
i “rojų”, žmogus apie Lietu-

mų išvcrstakailiams asmenų, 
todėl savo susirinkime/nutarė 
atversti ne ištikimuosius prie 
maskolių draugijos. Tam tiks­
lui surengė debatus kovo 19 d. 
Pageidavo, kad prieš juos f lo­
tų debatuoti koks nors nevier- 
nas tamošius, kaip jie vadina 
tary b in inkus. Jų manymu, kad 
po tokių diskusijų (pasiaiški­
nimų) išnyks .visi tarybininkai 
Winnipege ir apylinkėj, ir tuo­
met užviešpataus tikra bolševi­
kiška dvasia.

Taigi aš nors nebūdamas 
tarybininkas, bet pritardamas 
kiekvienam lietuviškam veiki­
mui ir kai kurių Winnipego 
lietuvių prašomas sutikau su 
jais debatuoti. Mano oponen­
tas buvo S. Radzevičius, kuris

nesuprantamos. Pa- 
“L. B.” rusiška pro- 
nesi gėdina purvais

savo tėvų kraštą, ku­
rio duoną ir patsai yra užau­
gintas. Žmogus, kuris nebuvęs 
Lietuvoj ir mažai apsiskaitęs 
iš tikrųjų gali manyti, kad jei­
gu jau tokia tvarka Lietuvoj 
buvo, tai argi negeriau, kad ją 
vėl maskoliai “sutvarkytų*’. 
Jam 
mai, kad iš griuvėsių 
atstatyti kraštas, tai yra 
mečių darbas, 
šimčių metų, 
kad

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ LIETUVIO
KRAUTUVĖ

RAKANDŲ, PARLOR SETŲ, 
MIEGAMO KAMBARIO SETŲ, 

DINETTE, PEČIŲ, LOVŲ, 
SPRINGSŲ, MATRASŲ, 

KARPETŲ, KLEJANKIŲ, 
MINKŠTŲ KĖDŽIŲ, VAIKAMS 

VEŽIMĖLIŲ, LOVELIŲ.

Jewelry, Deimantų ir Rekordų 
Krautuvė sykiu, po vienu stogu 

su Rakandų Krautuve.

Dabar Sutaupysite 

25% 
per šj Pavasarinį 

31 METŲ 
IŠPARDAVIMA

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St
Tel. CALUMET 7237.

Krautuvė atidara Nedėliomis 
nuo 10 vai. ryto iki 4 v. popiet. 
Utarninkais, Ketvergais ir Suba- 

tomis iki 9:3.0 vai. vakaro.

maskoliai 
nesuprantami tie sunku- 

feikė.’o 
šimt- 

poros de- 
nesvarbu, 

įsteigtas 
tinklas ir 

žemės 
ūkis buvo pusėtinai sutvarky­
tas, daugybė pieninių, Įvairių 
kooperatyvų, veislinių gyvulių, 
paukščių ir kitko. Ir toji “tur­
tingoji” Sovietų Rusija iki pa­
skutinės dienos pirko tą viską. 
Jisai trokšta, kad Lietuva ko 
greičiausiai prisiglaustų prie 
tos “laimingosios” matuškos. 
žinoma, jam vietoj buvo tinka­
mai atsakyta.

Diskusijų tinkamumą lai 
sprendžia klausytojai. Taip pat 
gal yra patenkinti Winnipego 
maskoliai, kad po šių “pasiaiš­
kinimų” išnyko tarybininkai 
Winnipege. Iki šių debatų aš 
netikėjau, kad Winnipege ir jo 
apylinkėj yra toks didelis nuo­
šimtis sveikai galvojančių 
tuvių, čia kaip tik ir vieta 
sutverta Kanados Lietuvių 
ybos skyrių. Taigi, vyrai 
moterys, nesnauskite!

Aš iš savo pusės turiu pasa­
kyti tiek: kitur tavorščius” va­
dina nekultūringais; Winnipe­
ge to nėra; čia šių diskusijų 
metu jie pasirodė gana kultū­
ringi, kuo aš esu labai paten­
kintas ir tariu didelį ačiū.

Savo oponentui S. Radziavi- 
čiui, kuris taip trokšta Rusijos, 
parodysiu ištraukas iš laiškų, 
kurie man pakliuvo į rankas. 
Aš manau, kad šios ištraukos 
bus tinkamos ir plačiajai vi­
suomenei. Laiškas datuotas 
1940—1—4.

“Būdamas Vilniuje, netikėtai 
gavau susitikti 
leitenantu. Aš, 
nuo Irenos esu 
blogai rusiškai 
juo pasikalbėjome gerą valan­
dą. Jis man sakė, kad jus nie­
ko neturite, bet turite duonos, 

1 laisvę apsirengimą ir nuosavy-

o ne 
Jam

Lietuvoj buvo 
toks platus mokyklų
pagaliau universitetas.

bę, o mes tai turime visko; bet 
neturime nei duonos, nei lais­
vės, nei nuosavybės. Daugiau 
jis man pasisakė, kad iš jų ka­
rininkų nė vienos, kuris yra 
Pabaltės valstybių bazėse kai­
po rusų karininkai, 
grizli’ į Rusiją, nes 
likviduoti. Sako, mes 
kaip gyvena valstybės,
nėra įsigalėjęs komunizmas, 
niekada daugiau negalėsime 
būti ištikimi komunizmui.

Kitą laišką šią savaitę gavo 
mano kaimynas iš Su v. Vals­
tijų (Amerikos). Jis su tuo 
žmogum nėra matęsis per eilę 
metų. Tarp kitko minėtame 
laiške rašoma:

“1934 melais išvažiavau į 
Sovietų Rusiją, kurioj išbuvau 
tris metus, ir esu laimingas, 
kad galėjau sugrįžti į šį kraš­
tą. Per tą laiką išvažinėjau 
daug po Rusiją ir mačiau daug 
visko, — negi viską aprašysi. 
Tenai tik dejavimas, badas ir 
betikslis rytojus. Gerai gyvena 
tik komisarai, — jie turi vis­
ko, bet žmonės neapsakomai 
vargsta. Aš kaipo užsienietis 
turėjau komisaro privilegijas. 
Nors tais laikais ir čia parva­
žiavęs visko gero neradau, bet 
valdžia davė kambarį ir 31 c
centą į dieną ’ pašalpos. Taip 
išbuvau du metus; per tą lai­
ką pailsėjau ir pasveikau. Da­
bar esu gerai pasimokinęs, 
kaip gyventi ant svieto. Čio­
nai aš nekaltinu tų, kurie agi­
tuoja už komunizmą, nes jų 
biznis, — jie iš to duoną val­
go, bet ko verti tie, kurie duo­
da jiems paskutinius centus?

(Prie šių laiškų nėra reikalo 
dėti komentarus, — faktai pa­
tys už save kalba.
Už laiškų turinį atsakau.

P. Siankiavičius

NAMpRONTAS

Antradienio ryta buvo and-1 
ringas oras Chicagoje. Vėjo 
smarkumas siekė 39 mylias per 
valanda. Bet Michigan gatvėje 
tūlais atvejais jis sieke iki 60 
mylių valandoj.
■ Išversta medžių šen ir ten. 
Tris žmones — vieną moteriš­
kę ir du vyrus — vėjas paver­
tė ant šalygatvio. Jie buvo su­
žeisti ir teko juos nugabenti i 
ligoninę.

Nors ir buvo smarkus vėjas 
Chicagoj ir apylinkėje, jis bet­
gi nesulaikė susisiekimo lėktu­
vais .iš Chicagos municipalinio 
aerodromo. Geležinkeliai, eleva­
toriai ir gatvekariai taipgi ope­
ravo normaliai.

REMK1TE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

-v--------- 
“NAUJIENOS F;”

Sulaikytas Ėmimas 
Kariuomenėn Vyrų 
26 Metų.Ir Senesnių 

----- v-----
Šiandien įėjo galion patvar­

kymas, kuris įsako sulaikyti
■ ėmimą kariuomenėn vyrų 26 
' metų senumo ir senesnių. Įsa­
kymas reikalauja, kad pirma 
butų paimti kariuomenėn jau­
nesni vyrai. Jis liečia visą ša-

P.RI ŽIU RĖKIT SAVO ELEKTRJKINIUS ĮRENGIMUS—YRA MAŽAI KARO METU

v
U

“Štai yra 9 budai padaryti, 
’ kad jūsų vacuum cleaner’is 
Į[ ILGIAU LAIKYTŲ ir

CŲDI A U I’ AT VTTT” /A

Ištuštink maišą kiekvieną 
kartą kuomet valai. Kai ka­
da išversk maišą ir gerai 
išvalyk šepečiu. Neplauk jo

uašalmk plaukus ir siū­
lus nuo šepečio. Senus 
šepečius pakeisk naujais 
arba pataisyk. Nuplyšę 
šepečiai nesuima dulkių

Nustatyk nozzle ir še- 
•pętį. Turi būti 1/8 že­
miau nozzle. Netikęs 
nustatymas gali diržą nutraukt. Diržų maža?

3

be­
yra 
Ta­

i’r

su vienu rusų 
kaip tu žinai, 
pramokęs ne­
kalbėti, tai su

Pagal Darbo Departamento 
sekretorės Frances Perkins 
pranešima, žemesnės maisto 
kainos daugelyje miestų nu­
mušė pragyvenimo reikmenų 
kainas vieno procento trim-de- 
šimtadaliais tarp sausio ir va­
sario mėn. vidurio.

Ji toliau pareiškė: “Maisto 
kainos vidutiniai nukrito 1.2 
procentų, kai tuo tarpu kitų 
prekių bei patarnavimų kai­
nos pakilo vieno procento 
trim-dešimtadaliais.”

Vasario mėn. pragyvenimo 
lygis buvo kiek žemesnis, negu 
praėjusių metų balandžio mė­
nesy, kuomet prezidentas iš­
leido įsakymą “laikyti liniją”. 
Darbo Statistikos Biuro ro­
dyklė dabar stovi 123,7 pro­
centų 1935-39 metų vidurklio, 
maždaug 23 procentus virš 
sausio, 1941, lygio.

Išjunk valytuvą tuojau, 
jei motoras nepradeda 
veikti, ir tegul dyleris jį 
apžiūri.. jus galite su­
gadinti motorą.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. bruns. 7209

PETROLEUM COKE 
Extra Course

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS .............  $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.10 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP ................... $11.25

$12.50

Karo Maisto Administracija 
sako, kad farmeriai prašo 
tuos pačius Derlių Korpusus, 
kurie jiems padėjo praėjusiais 
metais, grįžti pas juos šių me­
tu derliui nuimti.

Šiems metams derlių korpu­
so reikalavimas yra 4,000,000 
laiko fanuos darbininkų, tai 
yra 500,000 daugiau nei per­
nai. WFA numato, kad padi­
dėjęs farmos darbininkų skai­
čius gali būti papildytas kvie­
čiant daugiau jaunuolių ir mo­
terų.

Derliaus Korpuso pagalbos 
svarbumas tautai yra pabrė­
žiamas faktu, kad 28 procen­
tai daugiau gamybos gauta iš 
J. A. V. farmų pernai nei 1938 
metais, turint 214,000 mažiau 
samdytų darbininkų, negu jų 
buvo turėta prieškariniais 
metais.

PAPUOŠKITE SAVO NAMUS
Mes turime pirmos rųšies pilnų pasirinkimų sieninių po­

pierių ir įvairiausių malevų. Atvykite pas mus.

S. HELMAN PAINT STORE
1411 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. CANAL 5063

EVERY 
PAYDAY 

BOND DAY

Ištepk valytuvą pagal išdir­
binėtoji! nurodymą. Jei nu­
rodymus pametei, tai pasi­
tark su dyleriu.
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•žžįįji

luaiKyK vieią nuo ladiato- 
rių. Nesulenk, nesurišk. Už- 
lipdyk kiauras vietas. Iš­
trauk iš outleto. Padėk jas 
dailiai ant braketų.

Nestumk valytuvo virš 
metalinių daiktų, špilkų. 
Jos gali sugadinti fan’ą.

Netaisyk valytuvo pati. Pa- 
simatyk su dyleriu, jei ne­
veikia tinkamai, kuomet jus 
sekėt visus nurodymus.

Valyk kaurus tankiai, 
kad dulkės ir šiukšlės 
nesugadintų kauro ir 
nekeistų jo spalvos.

PUBUC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

Karo Dirbtuvėms Reikalinga Elektriką—Vartokit ją Sumaniai!

,VICTORS’
/ BUY
■ UNITED
■ STATES

hj/BONDS
S\ STAMPS

IŠKILMINGAS JUBILIEJINIS 30 METŲ SUKAKTUVIŲ

KONCERTAS

SOKOL
SALĖJ
2337 S. Kedzie Avė

Sekmadienį,

Balandžio
23, 1944

KONCERTO PROGRAMA BUS
KONCERTO BUS VAIŠĖS, ŠOKIAI IR PASIKALBĖJIMAI.

ĮVAIRI, ĮDOMI IR GRAŽI. PO ’

Pradžia 3:30 popiet. Įžanga asmeniui: $1.00, taksų 20c. viso $1.20

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublir 7868
Ofiso Tel VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak
Trečiadieniais nagai sutarti.

DR. F. Pulsucki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak. 

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:3C 
Pirmadieniais tik nūn 2—4 ir 

6:30—830 Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIK OT/TS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namu tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Sauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. ( 

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuc. 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 diena.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
vra naudingos.

*
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Naujienos eina '*kasdien išski­
riant sekmadįenius. Leidžia Nau­
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Krizė Prancūzo Komitete
Francuzų Tautiniame Vadavimo Komitete vėl pra­

sidėjo nesutikimai. Gen. De Gaulle šalininkai, kurie su­
daro komiteto daugumą, nutarė panaikinti vyriausiojo 
karo yado vietą^, kurią turi gen. Henri Giraud, ir paves­
ti tas pareigas, kurias iki šiol šis generolas ėjo, komi­
teto prezidentui, t. y. generolui De Gaulle. Pastarojo 
rankose tokiu budu susikoncentruoja politinė ir milita- 
rinė galia.

Gen. Giraud šitokiai tvarkai pasipriešino. Jisai at­
sisako pasitraukti iš vyriausiojo karo vado. Gen. De 
Gaulle siūlo jam” naują titulą — “generalinio armijos 
inspektoriaus” (tokį titulą kitąsyk turėjo Lenkijos d.ik- 
totorius, maršalas Pilsudskis); bet Giraud jo nepriima. 
Jisai sako: “Tegu mane gen. De Gaulle pašalina. Aš 
pats iš vyriausiojo karo vado vietos nesitrauksiu!”

Į šitą generolų ginčą įsikišo du komunistų atstovai, 
kuriuos gen. De Gaulle neseniai priėmė į Tautinio Va­
davimo Komitetą, Francois Billoux ir Fernand Grenier. 
Juodu išėjo prieš gen. De Gaulle, kaltindami jį “mora­
line apgavyste”, nes jisai davęs jiem žodį palikti gene­
rolą Giraud jo pareigose, kaipo vyriausiąjį karo; vadą, 
o dabar savo žodį sulaužęs. Tokiu budu komunistai ne­
tikėtai atsidūrė gen.- Giraud gynėjų rolėje!

Šitaip jie elgiasi, žinoma, .pagal įsakymą “iš vir­
šaus”. Iki šiol komunistų “linija” buvo Visai priešinga. 
Jie buvo karšti generolo De Gaulle rėmėjai. Maskva ši­
to generolo vadovaujamam komitetui jau seniai sutei­
kė pripažinimą, kaipo laikinajai Francuzijos valdžiai, 
ko nėra padarę, nei Washingtonas, nei Londonas. Ame­
rikos vadinamieji liberalai nuolatos akėja prezidentą 
Rooseveltą ir valstybės sekretorių Hull dėl šito francu­
zų komiteto “paniekinimo”.

Įdomu bus pažiūrėti, ką dabar tie liberalai užgie­
dos. Jeigu Maskvos garsiakalbiai Alžyre pradėjo ginti 
gen. Giraud ir smerkti gen. De Gaulle, tai ir jie nebe­
galės toliau už gen. De Gaulle ir jo komitetą lieti aša­
ras. .

Cordell Hull Baltijos valstybių nepardavė
Ištisas valstybės sekretoriaus kalbos tekstas, at­

spausdintas New Yorko dienraštyje “Times”, patvirti­
no tai, kas “Naujienose” buvo pasakyta jau vakar. Cor­
dell Hull Baltijos valstybių visai neminėjo; todėl, žino­
ma, jisai negalėjo “užgirti” sovietų Rusijos kėsinimosi 
jas pagrobti.

Sekretorius Hull taip pat neužsiminė nė vienu žo­
džiu apie Rytprūsių padalinimą tarp Rusijos ir Lenki­
jos. Laikraščiai, kurie šituos dalykus įdėjo į jo kalbą, 
atliko švindelį, sąmoningai apgaudinėdami publiką.

Kalbėdamas apie valstybių sienų klausimus Euro­
poje, Cordell Hull pareiškė, kad Atlanto Čarteris ne­
draudžia keisti sienų, bet keitimai privalo but daromi 
“draugiško pasikalbėjimo ir susitarimo keliu” (by 
friendly conference and agreement) — vadinasi, ne 
smurtu ir vienpusišku diktavimu.

Joks sąžiningas žmogus negali iš šitų sekretoriaus 
Hull žodžių padaryti “išvadą”, kad jisai davė pritari­
mą agresingiems Rusijos užsimojimams.

Busimoje Europoje turės viešpatauti 
demokratija

Sekretoriaus Cordell Hull kalboje reikšminga yra 
ta vieta, kur‘jisai paliečia Hitlerio okupuotų vakarinės 
ir rytinės Europos šalių ateitį. Jungtinės Valstybės ir 
jų sąjungininkai, sako jisai, kovoja, kad tose šalyse bu­
tų padarytas galas fašizmui ir visiems jo padariniams 
ir kad butų įkurtos “laisvo1 ir demokratinio gyvenimo 
budo įstaigos”.

“Mes laukiame su vilčia ir giliu tikėjimu di­
džių demokratinių pasiekimų laikotarpio Europoje. 
Išvadavimas iš vokiečių jungo duos Europos tau­
toms naują ir puikią, progą įvykdyti savo demokra­
tinius troškimus, kuriant demokratines politines 
įstaigas, kokias jos pasirinks, ir pasiekiant socia­
linę bei ekonominę demokratiją, kuria turi but pa­
remta politinė demokratija.”

Užsakymo kainai
Chicago j e—paštu:

Metams------- --------------------$8.00
Pusei metų ----  4.00
Trims mėnesiams__________2.00
Dviem mėnesiams_______ 1.50
Vienam mėnesiui__ ;________ .75

Chicago j per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija____________  3c
Savaitei  18c
Mėnesiui  75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams ..............  $6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams  1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui.75

Užsieniuose:
Metams ...........  $8.00
Pusei metų _____ 4.00
Trims mėnesiams__________2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA 
____ ______ ____ ~__ -__ —___ —_ —nJ

AM. DARBO PARTIJOS 
“UŽKARIAUTOJAI”

----- v-----
New Yorko valstijoje Ameri­

kos Darbo Partiją “užkariavo” 
Hillmano-Browderio blokas, su­
rinkdamas nominacijų balsavi­
muose, kovo 28 d., daugiau bal­
sų, negu demokratinė tos par­
tijos srovė, štai, kiek balsų ga­
vo vienos ir antros grupės kan­
didatų sąrašai:

Hillmano-Browderio sąrašai 
— 57,671; Counts-Dubinskio są­
rašai — 38,685.

Tuo gi tarpu užsiregistravu­
sių partijos narių yra 180,000. 
Mažiau, kaip trečdaly s narių 
pagrobė partijos kontrolę į sa­
vo rankas, kadangi balsavime 
daugiau, kaip pusė narių ne­
dalyvavo.

Sufanatizuotų komunistų dis­
ciplina ir Hillmano Amalgamei- 
tų unijos mašina paėmė viršų! 
Jie vedė savo kampaniją ap- 
gavingu “vienybės” obalsiu.

Įdomu bus pažiūrėti, kur 
Hillmanas dabar nuvažiuos su 
Maskvos davatkų “vaisku”. 
Naujai išrinktųjų “komitime- 
nų” konvencijoje jisai buvo iš­
rinktas partijos “state chair- 
man’u”.

Tačiau dešinysis partijęs 
sparnas, kuriam vadovauja 
Counts, Rose ir Dubinsky, nu­
tarė atsiskirti ir organizuoti 
naują politinę partiją. Su ko­
munistais jie nenori turėti nie­
ko bendro.

Am. Darbo Partija gaudavo 
New Yorko valstijos rinkimuo­
se iki 450,000 balsų. Milžiniš­
ka dauguma šitų balsuotojų, ži­
noma, neseks paskui komunis­
tus. Komunistų partija nesu­
rinkdavo nė 50,000 balsų val­
stijoje, todėl ji nestengė net iš­
kovoti sau vietą oficialiuose 
balotuose.

Hillmano talka dabar juos su­
stiprins, bet kiek — nežinia. 
Labai galimas daiktas, kad ne­
ilgai trukus paaiškės, jogei ko­
munistai “užkariavo” Am. Dar­
bo Partiją, o partija neteko bal­
suotojų!

-------- v--------
Iš KAILIO NERIASI

-----y----
Nors Masikva neva likvidavo 

Kominterną ir amerikinė jo ša­
ka, Komunistų partija, sakosi 
esanti dabar visai nepriklauso­
ma, bet komunistai kokie bu­
vo, tokie paliko: akli Kremliaus 
politikos rėmėjai.

Jie plusta kaip įmanydami 
sovietų Raudonosios armijos ka­
pitoną Kravčenko, kuris rezig­
navo iš savo pareigų Sovietų 
Perkamojoje Komisijoje, kaltin­
damas sovietų valdžią dėl “dvi­
veidžio politinio manievravimo”, 
ir jie prisispyrę reikalauja, kad 
ir kiti tą rezignavusį Rusijos 
valdininką plūstų. Kas to neda­
ro, tas, girdi, padeda “Goebbel- 
so propagandai”.

Štai, kaip karščiuojasi lietu­
viškas stalincų organas Brook- 
lyne:

“Bet, ot, atsirado vienas 
niekšas Sovietų Sąjungos pi­
lietis, ir Grigaitis su žeme 
sumaišo visą tą didelį kraštą. 
Vietoj pasmerkti ir atmesti, 
tą niekšą, tą parsidavėlį Hit­
leriui, Grigaitis jį į padan­
ges kelia, jį tiesiog garbina, 
padaro jį vieninteliu Sovietų 
žemės žmogum su sąžine ir 
drąsa, perstato jį didžiausiu 
mučelninku, aukojančiu net 
savo gyvybę, idant pasakius 
‘tiesą’.”
Viskas, ką čia Mizara prite­

pė, žinoma, yra melas.
Viena, mes “to didelio kra­

što” (t.y. Sovietų Sąjungos) su 

Tokių tikslų siekia galingiausios pasaulyje demo­
kratinės valstybės vadai dabartiniame kare. Ar mes ne­
privalome jų remti?

Tegu tai įsidėmi tie lietuviški žlibai, kurie sako, 
kad “dar ne laikas” kalbėti apie demokratinę Lietuvą!

žeme nemaišėme. “Naujienose” 
buvo kalbėta tiktai apie sovie­
tų valdžios politiką. Kraštas ir 
jo valdžia yra du visai skirtin­
gi dalykai; - o valdžios politika 
dar skirtingesnis — ar ne tie­
sa? Sakysime, kada kas nors 
kritikuoja Roosevelto admini­
stracijos politiką arba Chur- 
chillo vyriausybės politiką, ar 
tai reiškia, kad visas Ameri­
kos kraštas ir visa Anglija yra 
“maišomi su žeme”? Tik labai 
įsikarščiavęs ir galvoti nepajė­
giąs žmogus gali tauzyti šito­
kius niekus!

Antra, “Naujienos” to rezig­
navusio sovietų valdininko ne­
garbino, į padanges nekėlė ir 
nedarė “mučelninku”. Jos iš­
reiškė nuomonę, kad kapitonas 
Kravčenko pasakė tai, ką jam 
diktavo jo sąžinė, rizikuodamas 
užtraukti ant savęs sovietų val­
džios kerštą. “Mučelninku” ji­
sai dar nesuspėjo patapti, 
nors aišku, kad pavojus jam 
gręsia. Sovietų žvalgybos ran­
ka jį gali pasiekti taip pat, kaip 
Trockį, gen. Krivickį ir kitus. 
Jeigu Kravčenko, to nepaisyda­
mas, drįso išeiti viešai prieš 
savo “bosą” Kremliuje, tai ji­
sai yra drąsus žmogus.

Bet pasakyti, kad žmogus 
turi sąžinę ir turi drąšos skelb­
ti savo įsitikinimus, tai juk ne­
reiškia kelti jį “į padanges”. 
Tai reiškia tiktai pažymėti fak­
tą, kad Kravčenko nėra toks 
šliaužiojantis sutvėrimas, ko­
kiais paprastai virsta diktatū­
ros tarnai. Kitąsyk patys ko­
munistai, kai jie dar buvo idea­
listai, didžiuodavosi tuo, kad 
jie nebijo viešai ginti savo įsi­
tikinimų. šiandien jie gina ne 
idėją, o savo poną, gaudami 
šiek-tiek trupinių, kurie nuby­
ra nuo jo stalo. Jie pasidarė 
vergai, ir dėlto jie neapkenčia 
laisvo nuomonės pareiškimo. 
Kadangi Viktoras Kravčenko 
nėra toks, kaip jie, tai jie va­
dina jį “niekšu”.

Trečias Mizaros melas tai — 
kad “Naujienos” padariusios tą 
asmenį “vieninteliu Sovietų že­
mės žmogum su sąžine ir drą­
sa”. čia tai jau visai žioply­
stė. Niekur mes nesame sakę, 
kad sovietų Rusijoje kito to­
kio žmogaus, kaip Kravčenko, 
nėra. Priešingai, mes esame ne 
kartą nurodę, kad Rusijoje pil­
ni kalėjimai politinių kalinių; 
neperseniai “Naujienose” buvo 
paminėta vieno anglų žurnalo 
žinia apie tai, kad Rusijoje 
šiandien esą apie 18 milionų ka­
linių koncentracijos stovyklose. 
Ir per visus karo metus sovie­
tų valdžia nedavė nė menkiau­
sios amnestijos!

Šituos liūdnus faktus patvir­
tino savo pareiškime pats Krav­
čenko, nurodydamas, kad “nuo 
nacių užpuolikų atvaduotose te­
ritorijose Sovietų ‘ vyriausybė 
vėl grąžina beteisę jėgos san­
tvarką, o kalėjimai ir koncen­
tracijos stovyklos tebeveikia, 
kaip ir anksčiau”. Raudonosios 
armijos kapitonas reikalauja, 
kad Rusijos žmonėms butų su­
teiktos “bent elementarinės po­
litinės laisvės — tikra spau­
dos ir žodžio laisvė.”

Iš to galima numanyti, kad 
Rusijoje yra milionai žmonių, 
kurie galvoja panašiai, kaip 
Viktoras Kravčtnko, nes kam gi 
sovietų valdžia grūstų juos į 
kalėjimus ir koncentracijos sto­
vyklas? Bet jų balso mes išgir­
sti negalime, kadangi Rusijoje 
nėra nei žodžio, nei spaudos 
laisvės! Kravčenko tik dėlto 
galėjo viešai prabilti, kad jisai 
atvyko į Ameriką, kur žmonės 
turi laisvę.

/

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Kpt. Dominic Gentile iš 

Dayton (Ohio) sunaikino 27 
priešo lėktuvus. Tuo budu 
jis įsteigė naują rekordą, 
nes iki šiol 26 buvo aukš­
čiausias skaičius.

Tačiau komunistai jau ir čia 
nori tam žmogui užčiaupti bur­
ną. Sovietų pasiuntinybė Wa­
shingtone melagingai apšaukė 
jį esant “dezertyru”, ir Brow- 
derio brolija veda šlykščią pur­
vų drapstymo kampaniją prieš 
Kravčenko. Jie mano, kad, gal 7 7 O
but, pasiseks sukelti prieš jį 
Amerikos visuomenę ir valdžia 
jį deportuos į Rusiją, — kur 
GPU apsidirbtų su juo pagal 
Stalino “demokratijos” taisyk­
les.

Bet savo uolumu patarnauti 
Maskvos žvalgybai Amerikos 
komunistai dar kartą parodo, 
kad Kominterno “likvidavimas” 
buvo klasta ir apgavystė. Jie 
kaip buvo, taip ir tebėra Mas­
kvos diktatūros tarnai. Tik sa­
vo instrukcijas jie dabar gauna 
per slaptus Kremliaus agentus.

Komunistai yra Kremliaus 
konspiracijos dalyviai prieš 
Jungtines Valstybes ir kitas de­
mokratijas.

smulkioTIinios
‘ Iš VISUR
L ----y----
— Praeitais metais Amerikos 

gyventojai pradėjo keltis į pie­
tus ir vakarus. Rytuose ir šiau­
rėje gyventojų skaičius suma­
žėjo.

— Visi Prancūzijos kalėjimų 
sargai pasiruošę atidaryti kalė­
jimų duris > pavojaus valando­
mis, tvirtina Lavalio patarėjas.

— Lenkų valdžia pakartoti­
nai tvirtina, kad lenkų parti­
zanai padeda Raudonai Armi­
jai kovoti prieš vokiečius.

— Tokij'p radijas pasakoja, 
kad netrukus prasidės tikrasis 
karas, kai Amerikos karo lai­
vynas pradės pulti Japoniją.

— Amerikos laboratorijos da­
bar jau gamina 100 kartų dau­
giau penisilino, negu gamino 
praeitais metais.

— Herbert Lehman britų 
ambasadoj Alžire nukrito nuo 
laiptų ir susižeidė kojos kelią.

--------v--------

Pranešimai Per 
Radiją Apie 
Victory Darželius 

---- V--- -
Dabartiniu laiku per radi­

ją yra teikiami pranešimai 
apie Victory darželius—kaip 
juos paruošti, kur lotą pasi­
rinkti, kur patarimų klausti, 
etc.

Victory Garden programa 
transliuojama kiekvieną va­
karą 10:10 valandą iš stoties 
AVCFL, 1000 kilocycles-

Programą leidžia Victory 
Garden Department, O CD 
Chicago Metropolitan Area. 
Pasiklausykite. •/
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Kaip tu man, taip ir aš tau
(Tęsinys)

— A, Gumbas! Kak vąše zdo- 
rovie ?

Pasisveikinęs su. Gumbu ėmė 
stiklinę.

Kiti vyrai ėmė traukties į ša­
lį. Gumbas, statydamas jiems 
stiklines, šaukė:

— Bene maži vaikai esate? 
Jurgil! Trumpi! Išgerkite... Ne 
sykį ir aš jūsų gėriau... Pas 
mane taip: genamas bėk, duo­
dama^ imk...

Gėrė visi juokaudami, šnekė­
dami, kad jau laikas ant ■ na­
mų, gal lietaus užeiti.

Gumbas juokais uredninko 
paklausė:

— Kiek vagių su arkliais 
šiandien paėmei?..

— Nė vieno nenutvėriau, — 
sako uredninkas, — o duoti 
niekas man nepadavė. '

— Vagims dabar sunku ar­
klį sučiupti, — tarė Trumpis, 
augštas, liesas, juodbruvis, di­
deliais) uostais, kumpa nosimi 
žmogus. — Maža dar kas telai- 
do į ganyklą.

— Musų ramus kraštas, — 
gyrė Jurgilas, žemas, plikakak- 
tis, rudais, pakirptais uostais, 
plono balselio žmogutis: — ne­
girdėti, brač, nei vagysčių, nei 
muštynių. •

— Teisybė, kaip čia parėjau, 
nė vięno vagies niekas man ne­
padavė, — patvirtino urednin­
kas.

— Ramus kraštas, teisybe, 
— tarė Gumbas, — vagių ne­
girdėti... arklį pavogtą visi ži­
no... o kas slapta varo arielką, 
spirutą parduoda, tai — ne va­
gystė?...

— Bene patsai įsitaisei tokį 
bravarą? — juokėsi vyrai.

— Aš negaliu, aš sodoje... 
bet čia vienas abivatelis plik- 
miškyje varo, — plepėjo Gum­
bas. — Pats išsipasakojo, kaip 
iš pūro rugių išvarąs keturis 
gorčius spiruto... parduoda po 
keturis rublius.

Nutilo kalbos prie kitų sta­
liukų, žmonės klausėsi Gumbo 
kalbos.

— Tur but, pats esi padra- 
čiku, kad taip aiškiai žinai, — 
juokėsi vyrai.

— Turi jis geresnių padra- 
čikų... dvaro urėdas — kiek tu­
ri grudų pono svįrne — jis ge­
resnis padračikas.

— Kaky, mat, svolač ? — pik­
tai tarė uredninkas. — Nieda- 
li Gumbui prisigerti... geriau 
dar mokėtų pasakoti...

Trumpis su Jurgilu ėmė pa­
tyliais rokuoties.

— Juokis, juokis, ponas ured- 
ninks, — tarė Gumbas: — iš 
tų juokų nė juste nepajusi, kaip 
sukils metėža.

— Da, da! Gumbas bus pier- 
voi metėžnik... piervoi, da!..

— Susirink gerus klausiukus, 
kaip eisi į metėža... busi vado­
vu, — juokėsi vyrai.

— Yra be manęs vadovų ir 
klausiukų, kiek reikiant, — ro- 
kavo Gumbas. — Antai Ke.se- 
lienė nusisamdę gubernorių, 
buk prie savo vaikų, o tas da­
bar visos sodos visus vaikus, 
visus piemenis moko sau lietu­
viškai rašyti, skaityti ir viso­
kių balabaikų... Nebus nė kam 
kiaulių ginti, kaip visus mo­
kytais padarys, o policija nie­
ko nesako!

— To ne moja diela, z dura- 
kami niečevo talkavat!.. — šo­
kosi uredninkas.

— Tam yra učilstvos... juk 
mes už jas mokame, — teisino­
si Gumbas. — Gali mokyti... 
bet ne po namus užgintas kny­
gas skaityti... kur ant masko­
lių kunigų rašytos... prūsiškas 
gazetas...

— Papasakok ir mums, — 
piktai pertraukė Jurgilas, — 
ką tose Prūsų gazetose rašo? 
Matyti, skaitai, kad žinai...

— Nereikia man jų, — atšo­
vė Gumbas. — Paklausk Ke- 
selienės gubenioriaus... jis ne 
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tik skaito, bet ir rašo į tas ga­
zetas ir į Prusus varo... Jei no­
ri, duos ir tau pasiskaityti... 
Ten visa Šaika susitaisė: mo- 
tyna ir dukters... visi skaito, 
visi rašo, vaikus ir piemenis 
to moko...

Gumbas rokuoja, o urednin- 
kui kailis šiaušiasi iš piktumo.

— O, tai svolač, mužik! — 
tarė sau. — Kiek čia man bus 
vargo per jo liežuvį?.. Čiorts!.. 
žandarai neatsivelka, man ke­
lionė dar ir į Šiaulius... arklys 
padkavas išmetė. Koks kelias, 
čiorts! Vargti ir kapeiką išlei­
sti... Nuo vagies kartais gali 
pasilupti, o čia be kokio pelno, 
ne sykį primeluoja, vargo tik 
padaro... Kad vienas ant vieno 
butų lojęs, svolač, dabar alinė­
je daug ausų, netruksi nusidė­
ti... čiorts!

Gumbas rokuodamas, pripy­
lęs dar stiklinę uredninkui, pri­
slinkęs arčiau, bandė toliau tę­
sti:

— Aš tamstai pranešiu, ko­
kie musų netikę žmonės...

— Dą, da, pravda, neįtikę 
žmonės! — tvirtino uredninkas 
keldamos. — Nečistaja šyla... 
svolač... čiorts!..

Taip sukeikęs pro dantis, nu­
sispjovęs į šalį, stačiai pro du­
ris išdrožė, palikęs pripiltą stik­
linę alaus, už išgertąją Gum­
bui nei dėkui, nei išgrauž ne­
pasakęs.

Gumbas nustebęs tik žiuri 
baltoms į duris, kuriuo ured­
ninkas išėjo. Atsisuka — Trum­
pio ir Jurgilo tuščia vieta. Gum­
bą, rodos, kas verdančiu van­
deniu perpylė iš apmaudo.

— Durniai... kvailiai!.. — 
keikdamas, palikęs neišgertą 
alų, išlėkė pro duris... Žiuri, pa­
sienyje Trumpis šnekasi su siu­
vėju ir atsigręždamu į jį žiu­
ri.

— Ar girdi, Trumpi! Ko tu 
išlėkei, nepabaigęs gerti? — ta­
rė Gumbas, eidamas arčiau. Bet 
kol aplenkė ant tako pastatytą 
vežimą, Trumpis ir siuvėjas 
pražuvo... Sukeikęs Gumbas, 
drožė toliau.

Netolimais susitinka Jurgi- 
lą...

— Ar vilkai juos taip išne­
šiojo iš alinės?.. — pykdamas 
Gumbas paklausė.

— Ko aš tavęs norėjau pa­
klausti, — neiškentė netaręs 
Jurgilas, patraukdamas Gumbą 
į galį; — Už ką tu įdavinėji 
uredninkui tą Keselienę?..

— Ar pasiutai ? ■— šokosi 
Gumbas. — Aš ant Keselienės 
nė puse žodžio... Lygu ne gir­
dėjai?.. Gubernorių jos, tą pal- 
kusą, Jurgį, tai apskundžiau už 
lietuviškas knygas, ir gana...

— Ką jis tau padarė, kad tu 
nori jį suėsti?

— O ko jis manęs neklausė 
rašyti prie grapo, kad. Narys 
varo arielką'!.. Rupužokas, gir­
di : “Aš skundais rankų nesu­
tepsiu”!.. Tepamązo... Kaip tu 
man, taip ir aš tau...

Doras vaikas pasirodo tas 
Jurgis, — tarė Jurgilas: — 
skundais rankų nesitepa, o tu 
nė burnos sutepti nesidrovi... 
Kad butumi po šLinais bent gir­
tas buvęs!..

— Anoks ne ponas tas ured­
ninkas?.. — pertraukė Gum­
bas. — Kad jus jo ir bijote... 
man jis nėpokam... dar tokio 
pono drovėties!.. Ir jus girdė­
jote, kaip sakiau. Bene aš ko 
bijau?..

— Kaip šuo mėnesienoje, lo­
ji ant visų... Kaip ir dabar ant 
Nario į Juk jis tau giminė. Nū 
pats nelabasis to nepadarytų...

— Nebijau aš nė nelabojo... 
aš ir už jį gudresnis... Tas'kiau­
lė, turėdamas tokį pelną iš 
arielkos, nedavė man nė ’pu­
sės... Daug norėjo apžioti, nū 
maž nebegaus... Kaip tu man, 
taip ir aš tau...

i (Bus daugiau)
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, NAUJIENŲ JUBILIEJINIO KONCERTO 
TIKIETAI JAU PARDAVINĖJAMI '

t

Už savaitės ir keturių dienų, kaip Naujienų skaity­
tojams žinoma, įvyks iškilmingas ir puikus Naujienų 
koncertas. Kad užtikrinti sau vietą ‘ koncerte, tai verta 
ir praktiška įsigyti tikietą iš anksto.

Tikietų pardavinėjime specialiai darbuojasi Mrs. 
Ona Dovgin, 6108 S. State St., tel. Englewood 6530.

Suprantama, Naujienų raštinėj galit įsigyti tikietų 
kiek tik norite.

Mrs. Ona Dovgin ne tik tikietus pardavinėja, bet 
ji jau turi suorganizavusi draugiją, kuri užims visą 
stalą ir prie to stalo valgys, gers, linksminsis ir dainuos, 
žodžiu, uš kaip bitelės avilyje.

Taigi pirkite patys ir patarkite savo draugams įsi­
gyti dabar tikietą į Naujienų Jubiliejinį koncertą, sek­
madienį, balandžio 23, Sokol salėj, 2337 S. Kedzie Avė.

IŠ S.L.A. 6-TO APSKRIČIO 
SUVAŽIAVIMO

NAUJIENOS, Chicago, Ill.

- NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Los Angeles teisme Charlie Chaplin liko išteisintas. Jis buvo kaltinamas su- 

laužymu Manu akto, atseit, išvežimu į kitą valstiją merginos nedoriems tikslams.
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MAŽAS SKAIČIUS PILIEČIŲ BALSAVO 
ANTRADIENĮ
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Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikos 6-to Apskričio suvažiavi­
mas įvyko 2 dieną balandžio 
Ciceroje, Shameto svetainėje. 
Apskričio pirmininkas Dr. 
Montvidas atidarė suvažiavimą 
2 valandą po pietų.

Į Mandatų Komisiją buvo iš­
rinkti Aleksiunas, Gulbinas ir 
Genys. Rezoliucijų Komisijon 
įėįįo Mačiukas, Mrs. Katkevi­
čienė, Narbutas. Balsų Skaity­
mo Komisijoj buvo Lauruita- 
nas, Mrs. Mįller, Mačiukas.

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

ginkluotose O
vadinamame
Warren gir- 
kaip tenka 
nuo priešų

AUDROS IR POTVYNIAI SIAUČIA 
PIETVAKARIŲ VALSTIJOSE

Taipgi kalbėjo už 
nepriklausomybę ir 
jogėii konferencija 
nepriklausomybes

Lietu- 
prane- 
Lietu- 
reikalu

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 

3401 SO. HALSTED ST. 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo *6 iki 
Nedėlioj pagal sutartį.
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DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDU KRAUTUV#

Sophie
Barčus

Spaudos Komisijoj — Naujalis, 
Kundrotas, Mrs. Faiza.

Kol Mandatų Komisija su­
tvarkė mandatus, buvo pakvie­
stas kalbėti daktaras kvotėjas 
Biežis. Daktaras kalbėjo apie 
pagerinimą Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje, kad visi dė­
tų pastangas prirašyti organi- 
zacijon daugiau narių. Kalbė­
jo Iždo Globėja p-lė Mikužiutė. 
Ji sakė, kad nereikia klausyti 
jokių gandų, kurie šmeižia Su­
sivienijimą. Aiškino, kad SLA. 
yra gerame stovy: ir aš noriu, 
kalbėjo ji, ir visi norime, kad 
jis gerai gyvuotų. Pranešė apie 
kareivių duokles, kad jau Su­
sivienijime yra apie 700 karei­
vių, 
vos 
še, 
vos
įvyks 21 dieną gegužės mėne­
sio Lietuvių Auditorijoj, 3133 
S. Halsted St.

Kalbėjo Mrs. Biežis, kareivių 
motinų organizacijos pirminin­
kė. Ji kalbėjo apie Raudonąjį 
Kryžių. Sakė, kad lietuvių sky­
rius yra pasiryžęs greitu laiku 
sukelti Raudonajam Kryžiui de­
šimt tūkstančių dolerių. Tai 
gražus darbas.

Kalbėjo Mrs. Katkevičienė, 
kp. komisija, kad ji prirašė 
daug narių. Taipgi kalbėjo p. 
Kaulinas ir pareiškė, kad jam 
gerai sekasi prirašyti naujus 
narius.

K. čepukas, Apskričio sekre­
torius, skaitė protokolą iš pra­
eito suvažiavimo. Protokolas 
priimtas.

Buvo išrinkti trys delegatai 
iš Apskričio į konferenciją šau­
kiamą Lietuvos nepriklausomy­
bės reikalu. Į konferenciją iš­
rinkti šie delegatai: Dr. Mont­
vilas, Locaitis ir Mačiukas.

Vienbalsiai išrinkta tą pati 
senoji valdyba. Konferencijoj 
surinkta aukų Raudonajam Kry­
žiui $25 ir iš iždo pridėta dar 
$5. Tatai sudaro $30. Taipgi 6- 
tas Apskritis yra nupirkęs bo- 
nų už $100.

Kai 5 valandą suvažiavimas 
užsidarė, cicerietis Deveikis pa­
kvietė visus prie vaišių, o po 
vaišių skirstėmės su geru upu. 
— V. Faiza, Apskričio kores­
pondentė.

Jų “Kariškas Prie­
tikis” Laimingai 
Pasibaigė

----- v-----
Warren Tribbey, 14 metų, 

gyvena adresu 127 Ridge ave­
nue, Evanstone. Jo tėvas tar­
nauja Amerikos 
jėgose, skyriuje 
“Seabees”. Iš jo 
dėjo pasakojimų, 
slėptis rūsiuose 
bombų.

Taigi Warren sumanė paro­
dyti Robertui E. Mersch, 9 
metų, kaip reikia kasti rūsiai 
nuo priešų bombų pa'sislėpti.

Vaikai tuščiame lote iškasė 
duobę. Paskui jie pradėjo ka­
sti duobėje dar tunelį į šoną. 
Jų darbą stebėjo kitas vaikas, 
Henry Propp, 10 metų. Tik 
staiga kasamo tunelio smėlis 
užvirto vaikus. Henry nubėgo 
pašaukti Roberto tėvą.

Tėvas, atbėgęs, rankomis 
ėmė kasti smėlį- Pagaliau jis 
pasiekė vietą, kur smėlis už­
virto vaikus, ir vienas vaikų 
pasakė, kad jis gali lengvai 
kvėpuoti. Netrukus ir ugniage­
siai bei policija atsiskubino. 
Susirinko nemaža minia žmo­
nių žiūrėti. Pagaliau vaikai 
buvo ištraukti iš smėlio.

--------v--------

Mėgino Iškeisti 
$5,000 Sumos Falšy- 
vų Čekių; Suimtas

Tornado audros užgavo kai 
kurias Kansas, Oklahoma ir 
Arkansas dalis praėjusio pir­
madienio vakarų. Ponia Ma­
rion Ward buvo užmušta prie 
Harrison, Ark. Jos du vaikai 
buvo sužeisti audroje. Kitose 
vietose buvo sužeista dar 65 
žmonės. Oklahoma valstijoje 
tornado užgavo stovykla ka­
rišku kaliniu. Tai čia buvo 
sužeista 65 asmens, penkioli­
ka jų sunkiai. Tornado taipgi 
siautė arti Walnut, Kansas 
valstijos pietų vakarų daly, ir 
prie Hutchinson, tos valstijos 
cen tralinėje daly.

Apie 200 šeimų turėjo pabė­
gti iš savo namų Caney upės 
pakraščiais, Bartlesville apy­
linkėje, Oklahoma valstijoje. 
Kansas valstijoje Cottonwood 
ir Neasho upėse vanduo paki­
lo ir privertė daug šeimynų 
iš paupio graustytis į sauges­
nes vietas.

Missouri upė patvynusi, van­
duo pakilęs iki krantų. Kan­
sas valstijoje kai kuriose apy­
linkėse pastaruoju laiku daug 
lijo, todėl ir patvyniai kilo.

Vėlesnės žinios ’antradienį 
teigė, kad del audrų Arkan­
sas, Oklahoma, Kansas, Texas 
ir Colorado valstijose žuvo 21 
žmogus. Gi sužeistų buvo 150. 
Daugiausia nukentėjo Arkan­
sas valstija, čia žuvo žmonių 
19 ir sužeistu buvo 140. 

G

nant gaisrą sugriuvo dalis pa­
stato. Apie 40 taksikebų su­
gadinta. Kiti jų sugadinti tiek, 
kad pataisyti juos nebegalima.

Gaisras žalos tutrtui padarė 
apie $30,000. Trafikas Milwau­
kee ir Walton 
sulaikytas per 
Bet gatv^ėkariu Of G

Milwaukee avenue 
steigtas gan greitai. 

-------- v-----

Muštynės Laike 
Rinkimų

gatvėse buvo 
kelis blokus- 

važinėjimas 
buvo at-

BEMKITE TUOS KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE

RYTINĖ RADIO 
VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto. 
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

IPPčR. Ahd Buff-
Drove The.

Do<s catcher's cage 
down into The. 
WOOD 5 ano LEFT If

^Then THEY 
walked Sack 

Io the edge of

Continental Illinois Trust 
and Savings banke, Chicagoje, 
Richard Kirsch, 26 metų, iš 
New Haven, Connecticut vals­
tijoje,. mėgino iškeisti falšyvų 
čekių suma $5,000. Čekiai bu­
vo parašyti Jungtinių Valstijų 
Iždo vardu.

Kirsch buvo nužiūrėtas to­
dėl, kad nervavosi. Tatai pas­
katino banko tarnautojus jį 
sulaikyti. Balandžio 14 d. pa­
skirtas jo apklausinėjimas 
teisme.

30 metu 
G 

sukaktuvių 
Naujienų 
koncertu 

G 

koncertas! 
dar tokio 
nebuvo.
Bus 
didelė 
naujienybė!

Gaisras Sugadino 
40 Taksikebų

--------------- V .

Anksti antradienio rylą kilo 
gaisras Checker Taxi Compa­
ny garaže adresu 1301 Walt­
on st., Chicago.

Apie gaisro pradžią papa­
sakojo taksikebo vairuotojas 
Herman Van Spankeren. - Jis 
ką tik prisipylė savo kebo 
tanką gasolino iš didelio gaso- 
lino tanko, kuris yra laikomas 
garaže. Jau pradėjo . važiuoti, 
kai jo taksikebo užpakalis už­
siliepsnojo.

Kai prohibicija buvo panai­
kinta ir kai demokratai Chica- 
goj šeimininkauja, jau eilę 
metų laike balsavimų mieste 
buvo palyginti ramu. Praneši­
mų, kad balsavimo stotyse į- 
vyko kruvinų muštynių, kad 
balsų dabotojai buvo paimti 
“for ride”, kad įvyko šaudy­
mas—pastaraisiais laikais fak- 
tinai nebesimatė.

Vakar betgi, antradienį, 
vienas pranešimas apie muš­
tynes pasirodė jau iš ryto. 25 
wardoje- -praeity ji buvo va­
dinama “kruvinoji 20-la”— 
buvo sumuštas darbuotojas 
vieno kandidato i wardos ko- 
mitimaną.

Sumuštas buvo George 
Smith, precinkto kapitonas, 
kuris darbavosi kandidato 
William Parillo naudai- Jis 
sako, kad jį sumušė Frank 
Covelli ir Albert Frabotta, ku­
rie darbavosi kandidato į ko- 
mitimaną Endrew Flando 
liaudai. Visi jie yra republiko­
nų veikėjai.

---- i—v--------

Perkūnas Trenkė Į 
Karo Įmonę; $40,000 
Nuostolių Padaryta

Charlestown mieste, India­
na valstijoje, žaibas trenkė į 
Indiana Ordnance Works — 
karo įmonę. Užgavo parako 
sandėlį. Nuostolių padaryta 
apie $40,000.

Vakar, -antradienį, įvyko Pri- nes. 
ma«y rinkimai ir nominacijų 
balsavimai Chicagoje, Cook 
kauntėje ir Illinois valstijoje. 
Pasitaikė prastas, niūrūs oras, 
mažai smarkių kontestų bent 
Chicagoje buvo, taigi nuo pat 
ryto nesiitikėta, kad daug pi­
liečių balsuos. Nebuvo “atrak­
cijos” balsuoti.

10:30 valandą priešpiet pada­
rytas paviršutinis apskaičiavi­
mas. Visose miesto wardose apie 
tą laiką jau buvo paduota 351,- 
000 balsų. Rinkimų ekspertai 
tikėjosi, kad popiet balsavimas 
busiąs kiek gaivesnis. Vis gi 
nesitikėta, kad mieste bus pa­
duota 800,000 balsų, pranašau­
tų prieš antradienį.

Demokratams ir republiko- 
nams betgi buvo svarbu pasi­
rodyti, kad jie, o ne priešinin­
kai, gavo daugiau balsų visoj 
valstijoje, gi paskiau sakyti, 
kad jau Primary balsavimai 
rodo, jogei visuomenė krypsta 
jų pusėn. > Ypatingai tai rūpė­
jo republikonams, kurie per pa­
staruosius dešimt metų vis Pri­
mary balsavimuose valstijoje 
pasirodydavo prasčiau, negu de­
mokratai. 

f

Šių nominacijų kampanijoje 
republikonų partijos kandidatų 
tarpe ėjo itin smarkios pešty-

Taigi jų šalininkai buvo 
labiau išjudinti ir suįdominti 
balsavimais. Gal todėl jie vi­
soj valstijoje ir surinks dau­
giau balsų, negu demokratai, 
kalbėjo politikos stebėtojai.

O VfT A T dėl patenkinančios U A 1V21LA pagalbos nuo skausmo

Jei kenčiate kūno skausmus; jei 
sąnariai jauslus; jei užeina skaus­
mai oro permainose, patariam.jums 
bandyti ROSSE Tabs be mokesties 
ir obligacijų. Naudojamos tūkstan­
čių per virš dvidešimt metų gavi­
mui greito laikino paliuosavimo 
skausmų Reumatizmo, Artritis ir 
Neuritis.
DYKAI Šio Laikraščio Skaitytojams

Jei niekad nenaudojote ROSSE 
Tabs, prašom jus BANDYT juos— 
išbandykit musų kaštu. Pasiųsime 
jums pilno dydžio pakelį—DYKAI. 
Sunaudokite 24 tabletes. Jei neduos 
paliuosavimo nuo skausmo ir jus 
busit nepatenkinti pasekmėmis ir 
to pakelio žema kaina, grąžinkit 
nesunaudotą dalį, ir jums nieko 
nekaštuos. Nesiųskit pinigų, tik sa­
vo vardą ir adresą į: .
ROSSE Products Co., Dept. X—1 
2708 W. Farwell Av., Chicago 45, Ill.

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40.

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4560

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYMO 
FIRANKOM LAZDAS... MES NUMIERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS, NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS 

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

Laimėjimui pirkite U. S. Bondsus ir Štampas.

BES E2

PASITARKI! SU STANLEY LITWINU I
nan»nBnE0SK»BnK»BBaEBmM3 eeoh jlmmi Maramamigū /wiiiwbi wiiimnmwBMM

Apie savo namo problemas: kaip jį pataisyti 
ir permodeliuoti

THE CARR MOODY LUMBER CO.
Turi išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies stako 

lentų ir namams materiolų-

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, Manager

3039 S- Halsted St. Tel. Victory 12721

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

T CVAv*-

j[ue7we«€. veRY 
ttuppy Secause 

They had FReeo a 
cor of Poor Dogs 

And (Stv/čM Tue 
VOGCaTCHE^ a 
Goop TrouhCi^G.

Senses.. • *73

A LION

tą, pirm negu jis ir du gara­
žo mekanikai spėjo pasigauti 
gaisro gesintuvus. Atvažiavo 
ugniagesių komandos. Jos ap­
saugojo tanką su gasolinu 
nuo ekspliozijos. Bet bėgėsi-

For Victory... 
g Buy

U.S. DEFENSE

BONDS
STAMPS

esc aped

Ctft-CuS ,

^Lhe OLO Ch?cus LION WAS 
Completely fed up on u\DeRTy.

was ALMOST SfARveO ANO T€RR\buy 
LONESOME - H08O0V WOULD Pl AT W»?H

(nosodY Throvy Him a 5ouP done.* and Them
Sjmhly ve foumo “W BoMę-vms l\Ttl£ Cage.1
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R e i k i a

MERGINŲ

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų ReikiaHELP WANTED—FEMALE 

Darbininkių Reikia

DARBININKŲ
Prie lentų darbo.

GERA MOKESTIS 
ir daug viršlaikio.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA

DŽENITORKŲ
VALYMO

LENGVAS DIRBTUVĖS 
DARRAS.

PATYRIMO NEREIKIA

DARBAS
PUIKIAUSIOS

DARBO SĄLYGOS

MOTERIMS ATSIŠAUKITE

VYRU-MOTERV-VAIKINU-MERGINU 
ŠEIMININKIU-K AREIVIŲ ŽMONŲ

PATYRIMO NEREIKIA
DARBININKŲ
Gera Mokestis

TARP 50 METU SENUMO 
IR JAUNESNĖMS.

V A L A N DO S : 
5:30 popiet iki 12:00 nakties.

KARINĖ INDUSTRIJA.
Dining Room Darbininkėms 

uniformos \parupintos ir 
VALGIS DYKAI./

Nuo 20 iki- 50 metų amžiaus.
Dienų, -vakarų arba naktų 

darbo valandos.
ATSIŠAUKITE:

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE 

COMPANY
Employment Office Moterims 

STREET FLOOR
309 W. Washington St

CHICAGO.
Pirmadienį iki Penktadienio, 
nuo 8:30 ryto iki 5 po pietų.

SANDWICH-SALAD GIRLS 
Taiogi veiterkų. Pastovus darbas. 
Puikiausia mokestis. Pirkinių nuo­
laidos privilegija. Atsišaukite į em­
ployment Office, 9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams St.

REIKALINGA moteris, žinanti 
kaip sukirpti ir operuoti mažą ša­
pą, kuri gamina mergaičių unifor­
mas ir bluzes. Taipgi operatorkų. 
Nuolat darbas, 6 dienų savaitė.

6 E. Randolph. Room 210.

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Lengvas, švarus sudėstymo darbas. 
Moderniška dirbtuvė. Nuolat dar­
bas. 60c. į valanda. Service Pro­
ducts Co., 365 E. Illinois St. Tel. 
DELaware 4686.

BUR GIRLS, indų plovėjų, vei- 
verkų. Lengvas darbas. 5 dienų 
savaitė. Gera mokestis. Loop 
Lunch Club. Atsišaukite į mana- 
džerį, 33 So. Clark St., Room 1812.

Lietuviška Pavardė 
Sužeistųjų Sąraše 

----- o------
Karo Departamentas antra­

dienį paskelbė sąrašą sužeistų 
karių, kilusių iš Chicagos ir 
Illiįnois valstijos. Minima 19 
pavardžių. Jų tarpe minimas 
seržantas Martin Stockus. 
sai yra kilęs iš Springfield, 
Pavardė lietuviška.

Ji-
111.

Kareivis Sunkiai Nu 
sikalto, Penkis Bu­
telius Degtinės 
Sudaužė

Tavernoje adresu 2741 W. 
Madison street, Chicagoje, bu­
vo areštuotas kareivis John 
Žulio. Jis mete tuščius stiklus 
i tavernos veidrodį. Jisai, išsi­
traukęs pištolietą, šaudė į ta­
vernos pianą. Ret kas aršiau­
sia—jis tyčia sudaužė penkis 
butelius, pilnus degtinės.

Teisėjas Daly pareiškė, kad 
dabartiniu laiku eikvoti degti- 
nę iš tikrųjų yra sunkus nu­
sikaltimas, ir paskyrė kareivio 
Žulio bylą Grand Jury nagri­
nėti.

---------- v----------

Kandidatas Pirmas 
Balsuoti

Pirmoj Chicagos wardoje, 
pirmas precinkte, pirmas bal­
savo William F. Gailing. Jis 
gyvena La Salle viešbuty. Bu­
vo kandidatas i republikonų 
partijos komitimaną toj war- 
do j.

MAKE
EVERY 

PAY DAY

BOND DAY

ATLAS BOX MAKERS
2555 W. Diversey

Reikia

MERGINŲ

LENGVAS DIRBTUVĖS 
DARBAS.

PATYRIMO NEREIKIA
III II1111111111111)

PUIKIAUSIOS
DARBO SĄLYGOS

KLAUSKITE

NETTIE KLOSOWSKI 
600 W. Fulton St.
WALTER FIELD BLDG.

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ 

IR INSPEKTORKŲ 
Patyrusių ir nepatyrusių.

MOTERŲ SUKNELĖS

GERA MOKESTIS 
BONUS’AI.

Šviesi, oringa dirbtuvė.

SMOLER BROTHERS
2300 Wabansia Ave.

POWER MACHINE 
OPERATORS 
ORDER PICKERS

Lengvas dirbtuvės darbas 
Pastovus visų metų darbas prie 

senos firmos.

tV PENKIŲ DIENU SAVAITĖ
★ KAFETERIA VIDUJE

APMOKĖTOS ATOSTOGOS
★ GERA MOKESTIS 

PRADŽIOJE.
Ateikite arba telefonuokite. 

MONROE 2924.
A. STEIN & CO.

Manufacturers Hickory Girdles 
and Perma-Life Brassiers.

1143 W. Congress St.
Arti Racine “L” stoties taipgi 
patogu iki gatvėkarių ir busų.

REIKIA
MOTERŲ IR MERGINU 

BENCH ASSEMBLY AND 
RIVETING

40 iki 44 valandų į savaitę, 
jeigu norėsite.

Plant or production bonus. 
Pirmesnio ptyrimo nereikia 
ADVANCE MACHINE CO..

4641 RAVENSWOOD, 
Klauskite Mr. Black.

REIKIA MOTERŲ
Malonus lengvas dirbtuvės ir su­
dėstymo darbas. Daug viršlaikio. 
Patyrimo nereikia. Atsišaukite— 

4343 RAVENSWOOD.

REIKIA MOTERŲ
Įdomus darbas. Vaikų žaislų kny­
gos. Gera mokestis kol mokysitės. 
Plastic Binding Corp., 651 South 
Wells St.

MOTERŲ IR MERGINŲ 
Pradėkite dabar dirbti pastovų dar­
bą prie didelės maisto konserva­
vimo staigos. Puiki proga mašinų 
prižiūrėtojoms. 48 valandų savaitė. 
Laikas ir pusė už virš 40 valandų. 
Patogioj apylinkėje. Malonios dar­
bo sąlygos.

MANOR HOUSE OFFICE, 
610 N. La Salle. SUPERIOR 1500

REIKIA MOTERŲ
Naktinių valytojų, valandos 7.vak. 
iki 2:30 ryto. Gera mokestis, pas­
tovus darbas. Geros darbo sąlygos. 
Atsišaukit Employment Office, 9-s 
aukštas

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

MERGINŲ 18—45 METŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. Crimp­
ers, packers, assemblers. Nuolat. 
Darbas bus ir po karo. Geros darbo 
sąlygos. 1401 W. NORTH AVENUE 
2-ras aukštas.

PAGELBĖKIT GAMINTI MAISTĄ KOVOTOJAMS
Svarbus, gerai apmokami pastovus darbai. Gaminame army rations, 
būtina maistą ir saldainius dėl musų kovotojų visame pasaulyje 
ir darbininkams namų fronte, švarus, lengvas ir malonus darbas. 
Gera transportacija iki dirbtuvės. Vienas 
arba Cicero Ave. gatvėkarių.

Pasimatymas kasdien nuo 9 ryto iki* 5 
ir Ketvirtadieniais nuo 9 ryto

Patogu

blokas nuo Lake St. “L”

po pietų Antradieniais 
iki 8 vakaro.

Jūsų Apylinkėj Employment Ofisai.

4117 W. Madison St
3418 .W. 26th Street

6212 Cermak Rd
MAIN OFFICE

4656 W. Kinzie St.

BRACH’S
ATEIKITE ŠIANDIEN

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

RANKOMIS SIUVĖJŲ 
Mokestis, laikas ir nusė už viršlai­
kį, plus incentive nlan.

HAYMARKET 1944.

Switchboard & Supply 
Company

6650 So. Cicero Ave.

Nuolat darbas
VIRŠLAIKIS

Ateikite tuojaus
1000 N. HALSTED ST.

BUKITE REIKALIN­
GA DALIMI 

BŪTINAM KARO 
PASTANGŲ DARBE

HEAT TREAT DARBININKŲ 
ŠLAVĖJŲ, 

DŽENITORIŲ, 
ŠIAIP DARBININKŲ

Puikios darbo sąlygos.
Visas darbas viduje.

Nauja, moderniška dirbtuvė
60 VALANDŲ SAVAITĖ 

10% BONUS UŽ NAKTIS.

LENGVAS ANSIGYNIMO dar­
bas. Amžius neribotas. Dienomis ir 
naktimis. MIDLAND, 2309 Archer.

REIKALINGA VEITERKA arba 
virėia į restauranta. Gera mokes­
tis. Patyrimas nereikalingas. Kreip­
kitės 2404 W. 16th St. Tel. CANal 
9107.

REIKIA STENOGRAFĖS į gene­
ral! ofisą. Labai gera alga. Darbas 
po karo. Unit Venetian Blind Sup­
ply Co.. 2429 W. 14th St., MON- 
roe 1278.

GREITU GUZIKU skvlių siuvė­
ju. 10c. už skvlę. Viršlaikis mokasi 
atskirai. Aukščiausia mokestis vi­
sam mieste. Visokių pamušalo dar­
bininkių. Geros darbo salvgos. 308 
W. Van Buren, 4-tas aukštas.

Ą ----- -- ---- -
REIKTA 2 MERGINU 18 iki 25 

metų. Stock room In ladies ready 
to wear krautuvėje. Alga $30.00 į 
savaitę. Nuolat. Dore’ Modes Dress 
Shop, 713 Church' St., Evanston.

REIKALINGA MERGINA arba 
moteris dirbti už baro nuo 21 iki 
40 metų amžiaus. Patyrimas nerei­
kalingas. Darbas no pietų. Geras 
mokestis. Atsišaukite.

J. PETRAITIS.
658 West 35th St.

Maistas Kovoja Už
LAISVĘ

MOTERYS, dirbkite būtina darbą.
Gera mokestis. DYKAI uniformos. 

Nuolat darbas.
59 E. ILLINOIS ST.

REIKIA MERGINU
Lengvas sudėstvmo darbas. Rho-
Jan Vanities, 216 W. Jackson Blvd.

MERGINOS ARBA moters na­
mų darbui. Nėra skalbimo, nėra vi­
rimo. 5 dienų savaitė. Naktimis 
galite namo eiti. Aukščiausia mo­
kestis 4417 N. Ashland, Apt. 2.

PATYRUSIOS jaunos merginos 
nrie pataisvmo darbo. Ka+harvn 
Shpahan. 81 E. Madison, STATE 
7822. • '

MERGINU IR MOTERŲ 
Lengvas sudėstymo darbas. 55c. į 
valandą nradžioje. švarus malonus 
dalbas. Pilna ar nemina laika.

5 aukštas, 720 N. Franklin St.

HOTEITO TARNAIČIŲ. 6 dienų 
savaitė. Gera mokestis. 1535 North 
California Ave.

REIKIA INDU PLOVĖJŲ 
Naktų arba di^nu darbas. Aukščiau­
sia mnUpstįs. Valgis ir uniformos. 
VOIGHTS, 6309 So. Halsted St.

SORTUOTOJŲ SKALBYKLOJE 
Galite uždirbti nuo $40 00 iki $45.00 
i savaite, nuolat darbas. EAGLE 
LAUNDRY, 2750 Roosevelt Road.

REIKIA DŽENITORKŲ
840 N. MICHIGAN AVE.

Puikus trobesys. Puikiausios dar­
bo sąlygos. 6 arba 8 valandas kas 

vakarą.
Matykite Mr. Diem, Superintendent

DIENU ARBA NAKTŲ PORTERIU 
Valyti, dulkinti, šluostyti ir bend­
rai švara prižiūrėti. Geriausia mo­
kestis. Nuolat darbas. Atsišaukite 
employment office. 9 aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

PRESS OPERATORS 
ir flat work pagelbininkių reikia. 

Nuolat pastovus darbas. 
2915 COTTAGE GROVE.

CABINET MAKERS
DARBININKŲ

DŽENITORIŲ
DŽENITORKŲ 

ir
PATYRUSIŲ
PAKUOTOJŲ

VYRŲ IR MOTERŲ
Dirbtuvės darbas. Gera mokestis, 
nuolat darbas. Puikiausios darbo 
sąlygos. Dykai nelaimių ir sveika­
tos, ligoninės apdrauda. Atsišaukite 
tuojaus.

Matykite L. Friedman.
DAD’S OLD FASHIONED 

ROOT BEER CO., 
2800 N. Talman Avenue.

GERI DARBAI IR 
PUIKIAUSIA ATEITIS

AUKŠČIAUSIOS PIRMENYBĖS 
APSIGYNIMO DARBAS. 
Dienomis arba naktimis. 

GERA MOKESTIS.
Viršlaikis. Nuolat darbas. Patyru- 

siu\ ar nepatyrusiu. 
MOTERŲ IR VYRŲ 

ASSEMBLELRS
PUNCH PRESS OPERATORS 

TOOL AND DIE MAKERS 
Visi nesveikuoju asmenys čia 

gali dirbti lengvą darbą. 
Malonios darbo sąlygos.

TOOL AND 
COMPANY

FOOTE BROS.
Gear & Machine Corp
5219 S. WESTERN BLVD.

COAL HICKERS
I

Gera Mokestis

DOUGLAS COAL

3248 So. Pulaski 
Road.

MOLDERS MACHINE PATYRU­
SIU. Non-Ferrows foundry. Gera 
mokestis.

ATLANTIC BRASS WORKS 
2035 W. Harrison St.

REIKIA VYRU. Darbas lauke. 
Landscaping and gardening. Har­
lem Nursery. 5432 N. Harlem, 
NEWcastle 2869.

REIKIA FINIŠERIŲ 
MEDŽIO DIRBTUVĖ. 50 valandų į 
savaitę. Nuolat darbai. 454 North 
Armour St. arti Grand.

REIKIA DARBININKŲ 
Sukrauti ir pervežti mašinas. Ben­
dras sandėlio darbas. Nuolat, virš­
laikis. Gera mokestis, karinė dirb­
tuvė.

INTERSTATE MACHINERY 
COMPANY, INC., 

1431 W. Pershing Road, 
YARDS 5800

RADGER
MFG.

1501 West Polk St.
CANAL 8490.

VIDUTINIO AMŽIAUS VYRŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas, 48 va­
landų savaitė. Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų. Eenglewood Mill­
work Co., 1534 West 59th St.

REIKIA DŽENITORIŲ.
ELEVEITERIU OPERAAORIU 

Pečkurių ir moterų valytojų. Nuo­
latiniai darbai ofisuose ir loft build­
ing. Atsišaukite Room 2140 Board 
of Trade Bldg., 141 W. Jackson 
Bldvd. Prieš 10 ryto arba po 3:30 
po pietų.

Vidutinio amžiaus pora 
$52.50 i savaitę

Moteris valyti banko trobesio ofi­
są, o vyras lengvam visokiam dar­
bui prie trokų. Turi mokėti drai- 
vinti, pastovus darbas. Geros dar­
bo sąlygos. Darbas vakarais. Trum­
pos valandos.

SHELDRAKE 5140 
2345 W. DEVON.

VYRO ARBA MOTERS pagelbė­
ti kenykloje. Patyrimas nereikalin­
gas. Dienų darbas. $40.00. 1421 So. 
5th Ave., Maywood, Ill.

PUNCH PRESS 
OPERATORIŲ

TAIPGI KITOKIOS RŲŠIES 
DARBININKŲ

NUOLAT DARBAS DABAR 
IR TAIKOS METU.

KROLL BROTHERS 
1801 SO- MICHIGAN AVE. 

(Manufacturers of baby carriages)

REMKITE ruoš, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

NAKTINIŲ VALYTOJŲ
Plauti, valyti. Gera mokestis ir 
nuolat darbas. Geros darbo sąlygos. 
Liberali nuolaida pirkiniams. At­
sišaukite emnlovmnnt office, 9 auk.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

Butina industrija. Pastovus darbai 
dabar ir 
tadieniai. 
drabužiai

po karo. Apmokėti šven- 
Dvkai apdrauda. 
taipgi parūpinti.

Darbo

MR. BATZEL
Atsišaukite

1017 WASHINGTON BLVD.

FREIGHT HANDLERS 
Pilna arba nepilna laiką. 

77 y-z c į valandą. 
Viršlaikis po 8 valandų. 

MERCHANTS MOTOR FREIGHT 
2424 W. CERMAK.

REIKIA VYRU
2 prie shipping plaforms, 2 stock 
men, eleveiterių operatorių. Nuo­
lat, gera mokestis. Laikas ir pusė 
už virš 40 valandų. Butinas darbas 

540 SOUTH WELLS, 
6-tas aukštas.

MACHINE CAREERS 
Doetsch and Bauer 

1534 ALTGELD.

REIKIA SARGŲ
$30.00 į savaitę už 6 naktis. Pasto­
vus darbas. 209 W. Jackson, Room 
212.

REIKIA VYRU
Dirbtuvėje ir sandėlyje. Butina in­
dustrija. 6 dienų savaitė — 48 va­
landos į savaitę. Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų.

Atsišaukite PURE CARBONIC 
2008 So. Canah

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS ŽMOGUS į ta­
vern del apvalymo ir patarnavimo 
už baro. Trumpos valandos. Gera 
mokestis. 2418 W. Marquette Rd.

REIKIA KAURŲ VALYTOJŲ 
Patyrusių arba nepatyrusių. 

Gera mokestis—nuolat darbas.
2630 W. CHICAGO AVE.

WALL WASHER—HOUSEMAN 
Nuolat darbas—gera mokestis 

“BUENA PARK HOTEL” 
4145 Broadway.

REIKALINGAS INDŲ plovėjas, 6 
dienos į savaitę, 10 ryto iki 7:15 
vak. Sekmadienį laisvas ir šventad. 
$30.00 į savaite plus valgis. 8017 
Skokie Blvd., Stokie 2429.

REIKIA DŽENITORIŲ. Patyri­
mas nereikalingas. 8 valandos į 
diena. Deming Hotel. Atsišaukite 
305 So. Clark St. Mr. Beider.

MAŠINISTU
VIRŠ 50 METŲ

Pageidaujame su job shon patyri­
mu dirbti dirbtuvėje, kuri gamina 
karinius produktus. Gera mokestis; 
daug viršlaikio ir gera pokarinė 
proga turėti darbą. Puikiausios 
darbo sąlygos.

Atsišaukite tuojaus 
1724 WALNUT ST.

MAINTENANCE MAN. Lengvas 
dienų darbas ir trumpos valandos.

DISTRICT NATIONAL BANK 
1110 West 35th St.

LUMBER HANDLERS 
švarus darbas. 70 centų į valandą. 
Laikas ir .nusė už virš 40 valandų. 
Daug viršlaikio. Nuolat darbas. Ge­
ros sąlygos. Atsišaukite Yard fore­
man.

WEDNAGEL AND CO., 
600 WEST CERMAK ROAD.

MEIKIA VYRŲ. Darbas dešrų 
dirbtuvėje kain Meat Boners. 

MONROE PACKING COMPANY, 
1801 Monroe St., GARY, IND.

Maistas Kovoja Už
LAISVĘ

VYRAI, dirbkite būtiną darbą. 
Gera mokestis. DYKAI uniformos. 

Nuolat darbas.
59 E. ILLINOIS ST.
DIRBTUVĖS pagelbininku. 75c. į 

valanda. Wagon helpers, $25 į sa­
vaitę. Geros darbo sąlygos. 48 vai. 
i savaite. C. A. Boushelle and Son, 
218 E 71st St.

HOUSEMAN, patyrusio; gera al­
ga, anartmentas. Geros darbo sąlv- 
gos. University Hotel, 5519 Black­
stone Ave. ,

LANDSCAPE gardeners and la­
borers. Taipgi vyro draivvti troką. 
Gera mokestis. 909 Gaffield PI., 
Evanston. 1 blokas į pietus nuo 
Noyes St. “L”. Greenleaf 8243.

REIKIA VYRŲ dirbti vvno dirb­
tuvėje. 40 valandų savaitė, šešta­
dienį nedirbam. California Wine 
Co. 444 W. GRAND.

VYRO VIRTUVĖJE. Karinė dirb­
tuvė. $30.00 į savaitę. 8 valandų 
diena. 1535 So. Paulina St. Cafete­
ria.

JAUNO VYRO arba vaikino pa­
gelbėti prie shipping and stock 
room. Patyrusiu nrie drabužių. $30 
—5 dienų savaitė. 40 valandų.
ROYAL COAT, 223 W. Jackson.

• Room 1201.

ELECTRICAL MAN prie havy 
duty troko darbo. Taipgi motorų ir 
trokų mechanikų. Sterling Motors 
Corn., 2525 S. Wabash, Victory 
3180.

WOOD WORKING FINISHERS 
Patyrusiu prie sutaikvmo ir glazi- 
ravimo. Tapp, Inc., 1732 Arcade Pl.

PORTERIO, senvvo žmogaus rei­
kia. Dienomis. 4306 W. North Ave. 
SPAulding 0450.

SHEET METAL MECHANIKU 
IR PAGELBININKU 

Fabrication and assembly of 
Conveyors

SAMUEL OLSON MFG. CO., 
2418 Bloomingdale Ave.

PIPE THREADER, stiprių vyru, 
natyrusių prie vamzdžių, mechani­
kų. Nuolat darbas. Puiki .nroga pir- 
mynžangai. Nėra karinis darbas. 
Atsišaukite 1338 W. 22nd St.

BODY AND FENDER REPAIR 
MAN. Aukščiausia mokestis ir ge­
riausios darbo sąlygos. Lincoln 
Motor Sales Co., 2545 So. Michigan 
Avenue.

AUTOMOBILIŲ MALIAVOTOJU
Aukščiausia mokestis, geriausios 
darbo sąlygos. Lincoln Motor Sales 
Co., 2545 So. Michigan Ave.

PATIKIMO VYRO prie įvairaus 
lengvo švaraus mašinų darbo. Puiki 
pokarinė proga. Gera mokestis. At­
sišaukite 5-tas aukštas, 720 North 
Franklin St.

2452 SO. LOOMIS
AUTOMOBILIŲ TEPĖJŲ; turi 

būti patyrę. Gera mokestis ir ko­
mikas: 5V2 dienų savaitė. Waggoner 
4252 Lawrence Ave.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON KAMBARYS, šviesus, 
sušildomas. Prie mažos šeimynos. 
955 W. 68th St. Tel. NORmal 7393.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

4612 SOUTH WELLS STREET 
2nd front —4 kambarių — $15 
2nd rear — 5 kambariu —$17 

Pašaukite KENWOOD 0065.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CLEANING AND DYING krau­
tuvė pardavimui. Savininkas išbu­
vo per 16 metų. Priežastis — liga.

2502 N. California Ave.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, f avinas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite: \
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

195 NORTHWOOD ROAD.
9 kambarių raudonų plvtu rezi­
dencija. Garo šildymas. Oil burner. 
1,000 galionių tankas. Tile virtuve, 
maudynė ir stogas. Natūralūs židi­
nys. Lotas 100x200. Pašaukite savi­
ninką dėl susitarimo. RIVerside 
6548.

SARGO, DŽENITORIAUS. Nak­
tų darbas; viduie darbas—valyti 
ofisus. Karinė dirbtuvė Nuolat dar­
bas.
INTERSTATE MACHINERY CO.', 

INC.
1431 West Pershing Road, 

YARDS 5800.

6038 DREXELL AVENUE
3 flatų mūrinis, 6-7-7 kambarių, ga­
ru šildomas, 2 karų mūrinis gara­
žas. Savininkas gyvena 1-am aukšte 
Narten, 6829 So. Halsted, ABEer- 
deen 2232.

PARDAVIMUI 6 kambarių bun­
galow. 7142 So. Washtenaw ave., 
tile virtuvė ir cabinets, tile maudy­
nė, “arch”. durys. Octagon front, 
savininkas turi greit parduoti.

Tel. HEMLOCK 4517.

PARDAVIMUI 3 AUKŠTU mūri­
nis, su cottage užpakaly. Geros pa- 
iamos. $3.500. 913 W. Cullerton St. 
Šaukite AUSTIN 6460.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI du 
namus. Vienas Ciceroj, 2 aukštų po 
6 kambarius, mūrinis namas, su 2 
karu garažu prie 49th Ave.

Kitas Chicagoj ant St. Louis 
Ave. pusė bloko nuo Archer Ave., 
taipgi 2 aukštų mūrinis namas po 5 
ir 4 kambarius, su 2 karų garažu. 
Kreipkitės 4900 W. 14th St., 2 lubos

V. ŽILVITIS.

MARQUETTE MANOR BARGENAI. 2 fla- 
tu mūrinis po .5 kambarius. Karštu vandeniu 
Šildomas, stokeris, 2 karų muro garažas. Kai­
na $10,000. 5 fl. mūrinis, iš naujųjų namų: 
4 fl. po 5 kamb., 1 po 3. garu šildomas. 
Stokeris. 4 nauji frigidaires ir 4 pečiai. Ron­
dos neša $2,856.00. Kaina $21.500. Taipgi 
parduodam mažus ir č'idelius namus.

Z. S. MICKEVICE 
2506 W. 59th St. Tel. REPUBLIC 7731

5 KAMBARIŲ MODERNIŠKAS. 
Išimtinai didelis lotas. Geriausia 
vieta vištoms ir daržams. Mokyk­
la, krautuvės. I. C. ir busų trans- 
portacija. Mažas mokėjimas. — 
$26 86 į mėnesį. Rašykite Box 2813, 
1739 So. Halsted St., arba telefo­
nuokite ANDover 4484.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PASKUTINIS MIŠKAS. Arti 
Elektros Stoties. Investoriai su­
kruskite! 30 akru, puiki vieta ir 
budinkai. Sand Pit. Parduoda po 
$50 akra. $22.000. Will Sub-Divide 
treble. Arti Williams Road. L. Mor­
ris, Warrenville, Ill.

ARTI WHEATON, 3 hkrų vištų 
farma, 6 kambarių stuba, beismen- 
tas, cabinet sinka. maudynė, elek­
triką. Karštas ir šiltas vanduo. Yra 
daug vištininku ir peryklų. 3 blokai 
iki Aurora, Elgin. Vaisiniai med­
žiai, uogos. Vištos ir galvijai išim­
tis. Kaina $5950.00. 6820 Fullerton 
Ave. MERrimac 9191.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”


